
KONTRATii

Numri i kontratds: I : 622-25-2592-5-l -l t C l7 06

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n€ njerEn ane; dhe

Grup i OperrtorEve Ekonomik KVA ING SH.P.K.| B€nita Compatryi ASFALT GROUp SH,p.K.;
Zl-inc Compstry SH.P.K., Korishe, Korishe, (ne vazhdim "Kontraktuesi"). ne anen tjeter. jane pajtuar te
lidhin nje kontrate publike pEr pune e shEnuara me poshte:

Neni I L6nda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzekutimi i puneve ne vijim nga ana e Konraktuesit: Rekonstruimi i rrug6s
Ekrem Rcrha -Drini rE fshatin LubizhdE e prizreolt - projckt arivjeqar

N€ni 2 CmiDi

2.1 Cmimi total i puneve duhet t€ jere: 2r22J22,22 e G@iliotr G dyqind c njtzct e dytrlijE € dyqitrd c trjGzet
e dy euro e trj€zet e dy cent )uro.

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 me siper duher re jeG e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontrat€s. Ai duhet rEjete i preredhe tE mo;i nen;htroiet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose te Vecanta te kontrates.

Neni 3 Reodi i pErpar€siso i dokumetrteve te kotrtratGs

3.1 Kontrata pErbehet nga dokumentet ne vij im:

Maneveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta te Kontrates;

Kushtet e Pdrgiithshme te KontratEs;

Tenderi i Kontrakruesit, duke pcrfshird edhe Specifikimet Teknike;

Ofena financiare (Paramasa dhe parallogaria);

J 2 Dokumenret e ndryshme qe e perbcjne konrratEn konsideroher se shpjegojne njera rje.,en; dhe ne raste repaqanesise ose divergrenc€s. ato duher rE rexohen sipas rendir te pe.p"reti!!-re te 
"irin 

jane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane te t*jn6 me kete Konrrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nganjEra ane dhe Kontraktuesit nga ana tlitdr duhet te 
""ti" 

tit in 
" 

io"i."tes dhe numrin e saj te identifikimitd].e duhet te d€rgohen me post€, fais, emair ose te a"rer"rr", p".r"""risht. Komu;ikime;;;;;;ril;;;
Kontraktues mund te adresohen Autoriretit Kontraktues *" v"riJ".iile projektit i emeruar ne Kushtet eVeganb te Kontrates.

4 2 NEse personi qe d€rgon komunikaten kerkon venerim td pranimit te saj, ai duhet ta thote ket6 nekomunikaten e tii. sa here qe ka afat le fundit per pranimin e roirliiliar',n" ,t trim. derguesi duher [e kerkojev.rtetim te pranimit te komunikates se tij..fue.ie gjitha rastet, a!igr*i'0"t", ai marre re gjirha masar enevojshme per tE siguruar pranimin e komrnit irnit tei1.

No. Lot

Ekrem Rexha -Drini n€ fshatin Lubizhdi e prizrenitRekonstruimi i rrugcs

I Ju lutemi referojuni kelii numri G konfirtes ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe sansaksionet qe lidhen me &esarin

Rekoostruimi i rrugEs Ekrem Rerha -Drini nE fshatin Lubizbdi e Prizrenit me numdr identifikues: 622-
252592-5-t-l

I



4.3 Kudo ne kontrate parashikohet per dhdnien e ndonj€ njof(imi. pelqimi. miratimi. certilikate. ose vendimi.
perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftim te tille, pElqim. miratim, certifikate apo vendim do tejete ne forme
te shkruar dhe fiali:t "njofton". "vefietoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me
r.ethanat. Ndonje miratim, pajtim. certifikate ose vendim i tillE nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate Eshte e p€rgatitur ne g,uhen 2 ne ri origjinale, dy prej tE cilave jane pdr Autoritetin
Kontraktues dhe njE origiinale per Kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues

Pdr Kontraktuesin

c

Em ri: Isa Osmankaj

Pozitai zvnlls4(cjEs i prokurimit

\6nshkrimi:

(

Data: bq.
o11

Vula:

)

Emri Z. Shaqir Totaj Kryetar

Zyrtar Kryesor Administrativ

Ninshhrimi:

,&-$1f' "\
'. t-

I

Dalat 09,0$

l'ula:

E nr ri: Valmir Kabashi

Menaxhcr

NEnshkrim i:

Data:

09 D3.LDL{
Vula:

KUA illG C

a

s11 Pl(

2 Gjuha do ra jerc gjuha e shfrytezuar nga tenderues ne kere tender

[Ne rest te l@ntrataye ne ylere te

Pozito:

\

Pozita:



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-25-2592-5- I - l/C I 706

KVK ne vi.,im do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Pergjithshme teKushtet e
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i NenI perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2

eSiguria
ekzekutimit

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit €sht6 10o/o i vler€s se
kontrates me vlefshm€ri prei 35 muai kalendarik.

Pergjegjesia

Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim tidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegj€s per perkujdesjen
e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KpK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, n€ menyre qg punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo damtim i
prones (perveg Puneve, lmpianteve,
l\raterialeve dhe pajisjeve) ne tidh.ie me
Kontraten shuma minimale eshte i S.OOO euro
per gdo ndodhi, kurse numd i ndodhive eshte i

pakufizuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: SO.OOO euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte ipakufizuar

(ii) e personave te tjere: 5O.OOO euro per 9do
ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

12.2
Periudha per Programin e azhumuar 6shte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit ie
proiektit.

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe.



Fillimi ipuneve 't7 .1

Data e flllimit do te jete .dy dit pas hyrjes nE fuqi td
kontratds

17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do t6,iet6 800 ditd
pune nga data e hyrjes ne fuqi te kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te g.,itha Punet jand 0.25o/o e

Qmimit p€rfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10o^ e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri ipunes 20.1 Nie regiist€r i pun€s do te mbahen ne vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

22.1 Mbikqyres i drejtpurdrejt i menaxherit tA kontratds do
tii jet6: 9el6 Lamaj Ore,tor nE DSHP

Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

lilbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura gshtg: e vleres se kontrates.

Shkaqet
kompensim

per
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dit6 pas
nenshkrimit te kontrates.

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte 2 yife kalendarike
pas pranimit pErfundimtar tG punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindia
e vler€suar te pundve t€ pakryera minus shuma e

dEmeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e

mosmarreveshjeve

42.2 \ eni .12 {2.1 Pal6t do r'i b€jne rd &iilha perpjekjer per rd zgjidhur ne
menyre miqesore ti giitha mosmarreveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet tyrc. Sapo tE shfaqet ndonjE mosman€veshje. palet do ta
lajm€rojne njera tjeren me shkrim per poziten e tyre n6 mosman€veshje
dhe per ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojn€ se eshtE e mundshme. Nes€
cilado Pale e sheh te dobishme. palet do te hkohen dhe G mundohen ta
zgiidhin mosmaneYeshjen. Pala do te i pdrgiigiet kerkesEs per zgiidhje
miqdsore brenda 15 di€sh pas kerkesds. Periudha maksimale qE jepet
per anilen e kesaj zgjidhjeje do tE jete 30 ditE nga fillimi i proceduds.
Nese perpjekja per te aritur zgjidhje miqesore deshton ose nese pala

dEshton tE pergiigiet me koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja paler
do tg jeng G lira G vazhdojn€ n€ fazen e ardhshme te procedur€s se
zgiidhjes sg mosmareveshjes duke e lajmeruar tjetren.

Zgjidhja e

mosmarrgveshjeve
me procedure
gjyqesore

43.1 43.1 Nese nuk mund t€ anihet zgjidhje brenda 30 dirdsh nga fillimi i
procedures miqesore per zgiidhje e mosmarr€veshjes, secila pale mund
te KerKoJe:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 Para n€nshkrimit te kontrates palet duhet te vendosin per mdnyr€n e
zgiidhjes se mosmanEveshjes, dykata apo arbitrimi.

2

dhe

Menaxheri i Kontrates esht6: Alban Krasniqi IDN n6
DSHP

Parapagimi

30.1

PergjegJesia mbi
Defektet



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj. -20000. PRIZREN.
Zyrtari pErgregies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-ZUZ5g2-5_l -l

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: Gru
ASFALT GROUp SH.p.K.; ZLine Co

E-mail: kabashivalmir@gmail,com

Personi kontaktues: Valmir Kabashi

Telefoni: 045800220

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aptikohet):

p i Operator6ve Ekonomik KVA ING SH.p.I(; Benita Company;
mpan1 SH.P.K., K()rishe. 20550, Korishe. Kosova

Emri i kompanise: Benita Company

8t 0t 13213

Gremnik, 32000, Klin€, Kosov6

De Rada, Lam.I/A-1, 20000, prizren. Kosov6

Numri fiskal

Vend-Selia:

Partneri2.

Emri i kompanise : "AspALT GRoup,, sH.p.K.
Numri fiskal:

Vend-Selia:

8r 0082t97

Gremnik, Klin€, J2000, Gremnik. Kosov€

Parheri 3.

Emri i kompanisE: KVA ING SH.P.K,

Numri fiskal: 8l l93l34S

Vend-Selia: Korishe,20550,Korishe,Kosovi

Partneri 4.

Emri i kompanis€: Zline Company SH.p.K.
Numri fiskal:

Vend-Selia:

812238526

0

2

866 Formulari I dordzimit te tenderit

Panneri I.



FORMULAR PIR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num6r td Prokurimit: 622'25_2592-5_ I _t

Titulli i kontrat.s: Rekonstruimi i rrug.s Ekrem Rexha -Drini nE fshatin Lubizhd. ePrizrenit

Si pergji&ie nd4 leres suaj te fteses pcr te tenderuar p6r kontraten e mesiperme, ne, te poshtendnshl,ruarit, deklarojme qe:

-L.i 
kemi-kontrolruar dhe pran_uar protesisht permbajrjet e dosjes se tenderir. Ne pranojme dispozitat esal ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

]:|._rO"J." l, d:rezojme, ne pajrim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore td paraqitura,pa rezervd apo kufizim:

Rekonstruimi i mugEs Ekrem Rexha _Drini n6 fshatin LubizhdE e prizrenit

3. Cmimi total i renderit eshre:

2,222,222.22 EUR

I)he nii fjali, fshdno qninin e tenclerit nt.fiale Eutul
t,

4rKy tender €shte varid p€r nj6 periudhe prej ose muaj: ose dite: r20 nga data finale per dorczim te

i;iliffiltl;iffi 
pranoher, ne marrim persiper te sisurojme nje sisuri te ekzekutimit para

6. Ne e bcjme kete kerkese. Der kete I ende.r fshcno numrin e pjes?s, nese aplikoler] si partner n€konsorcium te udhehequr nga rshino cmrin'c uaheneqesitil. Ni'io#rmojme qe nuk jemi duketenderuar per rc njejten konrrare me noon;e rormutar iere.l'x.ri#r:re, si partner ne konsorcium. sere &iirhe pannerer' bashk.risht dhe veg e. veg' janE ,e i.ay-* *. iigi p€r realizim E konrrares; separtneri kryesor €shte i autorizuar te obrig".ie irr. te ,,#e ,aiari.t pa. .""ilin anctar dhe nc emer tesecilir anetar qe reatizimi i kontrar€s, a*. pe.rrni.e 
"ar,;;;;;:'il t; pargjeg.iesia e parrneritkryesor, dhe se t€ giithe partneret ne nae.,,jud.n. pe.u*[tEr,i"rrr..ir.lure te obliguar tc mbetenne ndermarrjen e perbashkdt/konsorcru. g,ut, ,ere il;ir;;e, se'ieatizimit te tonrrates.

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjehere nese ka ndonje ndryshim ne rrethanat emesiperme ne cilendo faze aiatl implementimit ie t3r,r"".. iififr^i,, ne e dime dhe pranojme qe reg,itha informatar e pasakta ile io rd'pr"" ra 
"iiri.i-#r'r. oai##'*u, r"nkurrim. mund re kene sirezultar perjashtimin ton€ nga li.lo dh. ngu r,"rii.irlui"',#n_.ulru ng, aKK

8. Theksojme qe Autoriteti kontraktues nut

0

€shtE i obliguar t€ vazhdoj€ me k€td ftes€ dhe q€ e

3

866 Formularii dorezimit te tendeA

I



Proiekti i Rruges
RIKONSTRUKTIMI I RR KREM REXH NI N FSI{ATIN LUBIzH

punishten iete
lirnev

iesh ri ma rre ma5a e rddheetlesePergl PEr mmembroites srgirlo]
PAra unet,P

ne zonenthd uk od zhr0 aktivi tet sae ddog,r timem tD nstvilloi a e niintokq sore te te tarve a'sh ee obli fqy 8ua

Nr. tli&la Sesla Vlrra

KANALIZIbII A'r&toSrERIK

PErsbkrimi i poricloneve NjEsiu Slsis Qmimi qiasi
(o

qmimi totd Ilc
TVSH

rr.nd

2 t.t shcnjaShan mi nnticritk oatneritu k do rt kina zlmtprrnohet Pis
trlk det! koha sa m ?.110.00 5.00 € I t.t50.00 €

Puner prmp€rtar itorc, sitn
kannlirifiit.

v.rifikiml i tnscd sa vj€tijr rtimi gicodlzik si dhe
fit l,2l0.m I 1. t 50.00 €

2.t.3
iml (crcnilDcmol .itit lccl?isrucsr! dhcict p.strimi ushtrkknij

ndini rmritinstal ntc m' 1.210 e) 5.m € r Lt50.00 €

GJITHtSE' POS. I 11,450.00 €
E DHEUT

Cc fushorcP,i l}lcllasicgori5c piirdhe ku,n lil lc kalhapju h=2 kinal

Punit trc mlkincri (80t ) .u60.00 8.m € 3J.680.00 €
Punct mc doaii 09.)

ntr ILt5000€
ott

ta prfsh

cr rmtm dhc dtreut fuhapja rlshotcpc SL; dtrlc lu heed dckitcgori mlogari bushurPooin mrtrnlrl Pcrh at,1 lc k xlnplcn pu lztmt b zt ra dcla s\ prujck

Punii( mc makineri (80%)
t78.95 6.00 € r.071.69 €

Puncr mc dorij (10%)
mr 44 7{ 800€ 357.90 €

2.:3
rgitjshjFum lra'lsztml. sh nr3 lizportt dhclnrJ mt sh rcscs nlpu

bazc sc msta alin uprlsclr:! JOn8x lc lonOhcl;*I p3n I t tzamcottneta(
Frus raksion 60- l mIr tr]shasi !a shtrasts cti.

mr 17.?li t6.tn 6. 596.50 €

7.?.1 m.l
nkin lmrlr

llFumi dhrml shtri Rarts G 6rja mm, rdshisi (km shtmtin nD('r pev
33cln. dhc 5 cm mbi mbu dhe 3007 00 t8.00 t 16.t 26 m €

Largim shfrqen SCmltmttloksorenanUJ ctr0 regjrre ka na tlt, ciltr
n.i nlnas n tntlstrl rc lanc m

ott pun
6.60 t l9li 00 r

rcndosjallF m dhc.imi mbrojtcse (mIslnja ntLigJcfc!t Ir!r8,
rh I tnscs; cli kanallc rzrmt t. la ndcotilltuir ftl(x.,hclIu 2,?10.00 2.00 € .r.{60.00 €

2.2'1
t prs vcndosjcs sc gypil mc sasi tt

thler me trmpoo 0-61 mm dukc c ngieshua nE shEsa

F.rnrizirni dhc mbulinri ikanrli

(do 15 cm
rllsin c mbus mc nilel li,i e cili do tc kubi.tohct

!u.it (f

dc.i ni: (t], 134 r.50 ,6G)t 37..t6.1.00 €

oJrl HtSq Fos. : l]7.106 09 t

UP ErN TULA ESE vENlxlsj oE P VE TE

:
:5prcl

lr.rshr
ul dhc

F t)mt hc m, antcnlbnz rillu bct Cpr, 10 amruf,II lc ;rmul 500s-400/ 0c k shcmptrshr:r n8n
dinrcsn 1 1)m mr tpon! dukr dhr:nP(]icrcs

tluhur drc (r m Ioltktori dctr itclcln

corl'l {_1 i0.fi) € :.150.00 €

pr. cndosjcn
Fum milt dh. nd;alnti uaraTa l|lont ucsc tc Jrnllat trshpua{co ps pare lA knrnlirimit lidhja c
n) unnza nt formi tc konit

rn 2800( 1.10{ 00 €lil lonsrnnlh
.11.00

1.915 00 f.

:!.1.r li fah plrforc

Fum iz ,ni dhc o
'cli?

poni kok/r.F'u
PU_sC(n

nalr :l t. ohcn rkast rohca J mclJ rk
d hc cnd kil ,} 0r-l hrn nda nklciorlu

Jl.&,aorre 100.00 € 1.100.00 t
dc fut!tgln p$sctc tlhc

ne uj
p;.foraohc t<rg frcjckt

tcirrcjrjd
trjcdhjl

{urct lclia lohcn

mt dhc iindosj nrinp,: lcf.n bc drnr:rl p.15
mbtsh crii kin(:r sh mlkarki n konpa. trIol Iuar-j lr,ian, t rmn ti dhcpu duhcrrl krcpa$i

att:6J ,l merc duhcrr! lu Jcs (:mtl!rtundn thJ iil tol8Jl ohctq p rdnda par,
ra mdhcpuscl laIh ll tirr

Unara DN 610 mrt
coI-- 50.00 € {.100.fi.)

E@@

EUI

IJ,

tafillimitsinia lizuese

POZICIONET

€ €

5.ff) €

It-v fcIal.
2.2.1

30

lmkcs
rtf

KANALIAit'IT)(

(

tctonit

45.00 €

kola buon

projrkdt
drf,inirnin plrscrcs

llag riport
.li?clurmit paiur

UJi ndotjr:

w)



&iipgrgiara
p.rcjell

Fum dhezlmt a Mrterial kHDPE ualherivandosjo 8r?r PSN lhcn8a 8, 5C silaascs knnc tlukeIttmttdclesisij
llt vclimi dhco b:Lzepjtmlsi art, rafamjcs clcmclhl nlclprojck tcrduke o5urGI ptlcjcll;"c kunazn EOmnn8a

hctd lC levipijr8yp5t dutcdhep!r.lldaluar zjen irSypave ta ciliillchyPim0ndiisua, bIrlc gicscndc!c nguah lolojrc EyPi
GYP HDPE PSN 8 DN6l0mm 2,210.00 200.?00.00 €

2.3.6

mrztFu ml llitns ch r.lonl mi lovcri lcpo( lcdhs satpuscta frii. ujEb
r.oda.rt N). reEtzc ptr Pcsha t.1ooqmrm kurorcsllogarchct

ENl24. Klasa Dl00 kNamcse C-35/30.Koriform srandilrdit
ror,{ 41.00 t00.00 € 4-100.00 €

?.3.1

FumiziEi,uanspor(i dhe vendosj! e beronit piir pusctco c uj.nblcdhisalc
nga beton arrneja C 25/30 (Mooolirc apo p afahrikua. OD 400rm)

kr.dim:40'40crn si deli)lit tehnik nl:
coFL 41.00 I00.m € 4,3m.00 e

?.3.E
per realizimin

nderlu!r dukc

e kyqjcve Shtgpiate nga objektet cgzisrucs€ nC puseteo e
plrfshirc : gcrmim nlbulimin nle ilhlvor dhc Sypin F2OG

paushrll 100 20.000.00 €

2.3.9 ril kirnalizimilI nl 2.210.00 5.50 € r:.265.00 €

POS. 3C 255.454.m €
NR REKAPITULLI}tI t KANALIzIMtTATTITosFERIK

I GJITITESE' PUNI}TET PRECADITORE
ll.{50.00 €

GJTTHiISEJ PUNT]TIET E DHEUT
t27.106 09 €

:t PUMNIE"T LATI'ESE
255,15{.00 €

't'oT..rl.t iuE TVSS: 416,010.09 €

IlitiliEr

L-

,-R)

i prej

200.00 €

Testimi dhc shqynimi

i2 Ri



RIKONSTEUKTIMI I RRUGES EKREM BEXHA. DRININI NE FSHATIN LUBIZflDE

PABAMASA DHE PARALLOGAHIA .KANALIZIMI FEKAL

I KAIiALIZI$II TEKAL

NR. Ptrsh&rimi i pozicion€ve SusiaNjtsir
qmltlri dasi

(€)

Total me

Tasu (0

I PUNHT PERCADITORE

t.t.t Shgrimi i kamierit ric shenja rnriku n0 zonorku do te punohet \aoalizimi sipas

lohir sa z$.tio lunirnet.proFktir dctal .giat;
2.070-00 5.00 € 10.150.00 €

1. t.2
Puniit pslafrgltirore. sHnimi gjcodezik sidhe vc.ifitimi i rl-lsesij si vjelir lt
knn!lizimit. 2,070.00 5.00 € r0.350.00 €

t. 1.3
Dimolimi i njclit cl2istt cs te ijctgr. pnstrimi i tercnit dhe krijimi ; Iushtevc

ndaniqotrrEr instrlimiD c rjutil te.i. 2,070.00 5.00 € r0.350.00 €

GJITHESE' POS, I I t,050.00 €
PUNET E DHEUT

Giirrnimi dhc hapj,r c taralir pt. (ott firJhorc r0 knlegoris! I ll-Vll BU rhclllsi h.3m td. kuatizimjo fe[!l.

tuntt me makincri (90%) 6259.68 8.00 € 50,077,4J €
r.2.1

Puna( me dole ( 104?) 695.52 r0.00 € 6.9-s1.20 €
Ctrmimi dhe hapji c dhcul ,*. toke fushorE te hlcgorijE lll-Vll
hapjcl e pusctnvr E klndizi$ir ni btze tI delllclr, skicivu lE

du}t llog

piinlhirt
ariturcdhe dcponin c mblrihu. mc maledlate incrtc lar
n[ pmjckt.

Punit me otakincri (80ri) mr l8{.71 6.00 r. 2,301i.10 €

t,2.7

Punit me dori (101) ml 18{.71 800€ 1,011.71C

?l
Fumizimi. tEnsponi. shtrirja oir.clizimi ogicshj!
si pusclijs ota mate.illi guror pirn er lii bcto.dtct kilctn(BnzlnE lti pur.tils)

dhc pultimi i shlrcsts se ni"in bczt!

,Frllision 0-61 mm mc l.Ghiisi til shtrcsts t=25 cm

{5.08 t6.00 f 7?.1.11 e

1.2.4
Furni2imi dhe shtrirja c Rifs 0-16 mm, trn_ihijsi locnr
plani8kim tlcm, dhc 15 cm rnbigyp lEr mbrlimin dhc

m: 1.190.40 t 8.00 € 26_827.20 €

t.1.5
Lrrgimio e ujilrovc nenbksort t! cilal shfoq g{ii gii nlmir (ii lrnrlir. ri: cilat

ecudn c pules nt instalirnin c rterit le tanalizimil. 50 5000t 2.500.m €

Fumitimi dhc vendojja e trakes mbroj8sc sinjalizulsc rtc Eicriti 3cm F€Tgiar€
gjilhc tn csij st rrjetit tE laralizimir, pir u irdcn ikuar zongn sc ku rdodhct gypat

E! mbulimit ri., krnnlh
m 2.070.00 5.00 € t0.1J0.00 €

Fumizirni

nElyrnl du

tii n1lgts.

dhc mbulimi i k.oalir pa5 rcndosjcs sa tlpil
kc c nB,cshur mc sht'tsi Cdo 25 cm . dl:ri ni lanasio e mbushjcs mc r ecl

m. sosi tii gurir lij thycr

ni 5t6'1.8t) r8.m € 98.166..r0 €

CJITHESEJ POS., 201,183.62 €

l(lasii lir armalurcs S-too/sm me lr$hiisi d=2i.otm i pipatr5hklcshem ngn uji m

projckt- t(,ahal lecilcs pusclc pcrgial kannlizimct fclill duhcl l. lefilosea ldhc
l0.t 00 J0.00 € 5.:00.00 €colc

PUNl TLA ESEU EENt)OS',A YC P VE( TE NALIZI l!1 lr)
Fu'tlizimi dhc punimi i biz!mendl t! pu*talc prcj r^$lodi C- ?5BO tC arnrurr

I i.l
rnctis

jtim
n m( -71

dhe m kpunr duh dhcI ramJ

urdrrh drr rt tol llo In s dcu Irrjcdlrcs il knilattpx prl

pusel nc anc't tctcr tc mrgcs m. qellim qe nc r.$ neiojc t. kyqicle rc ltj! rc klqqt

li: ,rsflltit. koka F*rfor.dlto mc bcrotr amh:, ink$rrolEl un _n rnetalikc. si dhc

dhc nda lr:
lL_ hjr

izohcpusc
nJd

fu ti rtnda, tk!r|ohqr
Ium liifonri

lhrmi

mFu IIU tl ll uNJ J bctolmonlutsc am)urr h npu30c hapsirJ lanal ti Imll rd

'lcr

tcodosjer t! Pa
lt Pi t itoiqrmcnoq dshglpa shlojr: ntc lont unJzit lor.l nslantc o800r)Pru r.lhc nga

n1:unJ?c rtam9 loni 8{Dmmto u)TC ntnun) It ri tI cttc ipjc ftonluhc t tzotn mi:Jll8r.rsh kapalun
n s varshmirina ri: d Lrnaa !ojt hniisi raryrh Eshlapusttr:s rashnHi 201!qt n dhclorit

2.968 U) €t06 00 It00€
b) rne I horstrnt Rlrfari irirallr,
Fumizimi. rB.sponi ,JAroimii dfic rivcl irimr I kokir !c lc puJetn}. mc shrcscn linalc

(opC 20,800 00 €t 0J rx) 200.00 €
l(ut lionunklck,ltqvc tat rtndaJO:, rushmc ndn

a) un.r?a ai fon d tc koril

?60

,1.1

E E

Rz

I I

@r @r

Proiekti i Rruges

\t/

ptr shu-atin rtn glp mc

mbrojtjcn c glpir.

t.?.6

t.1.1

.si

i

mBl

konstanlc

ry



1.1.4

Fumizimi dhe vendotjn. lBrz.re IJCr niv.lizimin r dcpanimir ti! B,pir I cili fulcr dE puselt bcloni trE dirrotione sipas projcktit .

dhc mbtshEli rlE kinct pE. shklrliimin . kont rollurra lt ujit kinalizimil ne pusrtE. untrzs ,|E kinct dhc na dephimin c prrsela5 duhct
parforcohrt rle fogil lla! mc r.port l: I sipari skic€s se projcltir.
V€rcjtj:e : Gjatt clrrtulimil tE punimcrc duhcl prlur kujd.sc q€ rt ndc.rminLn rE g.Ji6a mrsa izohe$ q6 parrndnloher .q]cdhjr pan
sc tt tutet nd pusct oji iclial dhc mos shkntlohcn ndo(jc ainblentalt.

Unaza DN 500 mm cof,c r0-r 30.00 € l.r t0.00 €

5

Ft,mazimi dhe vcodosjo c 8tr?ite nga Matrriali HDPE tu.lireri PsN 8. pergarc giitha &intasisE st rrses sd tandizimir. dokc

Frc.icllur nivelmin dhc pj6rflasin e Emjes na ba:c pEjelitir. n1c td Silha el!.me.rcr ptrcjellcse dulc lcddosur unaza ngn g01n1 li!
lidhen $Tr,t f*rtc parandaluar lcvizjcn c gypnve dhc dukc pamuldiisua. hyrjen r gidscndevc li nguru te cilat bl lokojna Elpin

GYP IIDPE PSN 8 DN500mm ni 995.00 50.00 € 49.750.00 €

t.6

Fumizimi dhE vendosjr c unazrre pcr rivclizimi'l e depgnimit tt gygil I citi fursl r* puscrE bctoii nE di[Enzione sipns proj.Itir ,
dhc mttshtclU nij kinct par shkartimin c kontftollunn rt lljil kro.lizimit r€ pusclii, unozn ne linr.t dhc og dcpenimir c t usctlr duhct
perforcohc( mc foEal llrf (rld r.po.t l: I siprsi skices s! p.ojckrir.

varcjljE r Gjatd clzcliutimit ti punimcl'd duhet patur kujdcsr qa lii lBl[nminrn ti giith! masa izolucsc q! parandalohct .rjcdhj. pnrl
sr td futet nE pusrt uji fckal dhq moJ shktklohcn odotje lmbie !le.

Unozr DN 400 mm cor,,' .{J .rJ.00 € r.980.00 €

L3.1

Fumizimi dlrc rendosji c gypare nga lrlateriali HDPE kualireri PSN 8. pirgire Sinho &inlesisij si: rrases s€ kaollizimir. dukc
parciellu. nivtlimin dhc pJijrniisin e mmjcs nI bnzc projcklit. rtu rt &iilho clc,r*nlcr F(rtjellijsc dlkc vcndosu. unrza n8a Soma l.t
lidhen gypar pir lii paEndalua. lUvizjc'l e gyprlr dhu dukc pimubdiisuilr hlrjen e gicscndevc le n!una rij cilitr bllokojne SrPin

CYP HDPE PSN 8 DN400mm m' 599.00 40.00 € 21.960.00 €

,.3.6

Futnazirni dhc tcndosja c unazave pir oivelizimin c dep.nimit r! eypit I cili futct ri: pusett bctoni mc dimcnzionc sipas projettir ,

dhe m*hrctt nil kiner prshkarhimin e konrrrollonra l! ujit krnnlizimi( oe plscld. untzn nE kircr dhc rlt dcFnimin c pus.(is duhct
peforcohcl me fo8al lla( nrj raport I I I siprsi skices s, projckdt.

Vltcjlic : Gjll€ ckrckutimit l! puoinEte duhet prtur liujdcsc qt l! ndclrmirar ri! giirhi rnasn izolucsd qE pariudalohel .rjrdhjo pn|'a

sc tc fulct nc f,irscl uji felnl dht: Inos shli.aktohcn ndotjc amhicntalc.

Uoozi DN 315 mm copl .l{ 18.00 € 1,672.00 €

1.7.7

Ftrrni2imi dhc rcndosj a c gypave nga Matcriali I.IDPE kuxlitcri PSN t, pcrgjrta giilhl gat€sist sii lroses ,ij knnalizimil, dulc
I*rqcllur nivElim,n dhc pjimiisin c rrmjcs nd b.za p.ojrlrir. me ru gji$n elemenrlr ,iircjclltsc d!ke vcndosu. uno2t nga gor,. [u
lidhcn Bypil pe. tr pirnndduar livizjcr c glpave dhc duli.e pamundiisuar hyrjen c gics.ndrvc tt n8utu r! cilit t llotojri g)?in,

CYP HDPE PSN I DNI l5mm m' 411.7A 15.00 € 16.719.50 €

l.l.l0

Fumirimi, trinspofli dhc rcndos.ia c rt gjitha pozicion!!c ti; nevojsh[rs pcr

rLalizimia c klqjc!c Shlcpialic flga objeklrl cgaislucs. na Frselcn e ndcnuardukc
p..fshire i ge.minr mbulimin me zhlvor dhe gypin Fll0-3lsrnrn (dnlesia c lidhjLs
n8i 5-l{hr, Ne qmim rc llolori(cl edhe kyqjd e k.nalizimcvc lc.rugevc !n.!orc lu

do inlct duhct r. bchlrr nc .(esi min.l5 ldlesi: sd rru

copi,. 60 5(x)-00 € .10.0m.00 €

ll.r2 Tcntirni dhc ah imi I l krll!Ii!imir m 2.070.00 5.00 € r0,350.00 €

GJITHLSE"I POS, ] 181,3r9.50 €

NR REKAPU'ULLIiII I IiANALIZIIlItT FEKAL

I CIIT}IiJSEI PUNIITI El' PREGADITORE 31.050.00 €

GJITHiISq' PUNIIIIET E DIIEUT 10r.18t.62 €

3 CJI'TUESEI PUNI}tET LATUESE r8.l-319.50 €

'l'o't ALI nrr: TvsH: {l6jsr.l2 €

\P

t9J

e
o

ct t (;fl



6 PARAMASA .ELEKTRIKA DHE TELEKOMUNIKACIONI

Nr, POZICIONET
Njasi

a
Sasia Qmimi

Ni6si
Mera

6 Styll!t p€r ndriqim
6.1. Puna!t ndErtimore

Pun€t p6rgaditore -pArfundimrdre dule pErfshire edhe

organizimin e punos, bartien e paiisies dhe mekanizimit ne hren
Ne fund pastrimi I terenia nsa mbeh.dnat e Era siat€ ounes.

5.1.1.1 nl 1,500.00 3.00 e 4.500.00 €

6.1-1.2

Hapia e grofEs, furnizimi me materia[ dhe ndErtimi i bazamentit

prej betonit MB20 me t! gjitha punimet per+lliise tE vrazhda p6r

vendmjen e shtyllave (me ankerd apo mblellje). N! tund t€

punimeve, pastrimi i terrenit dhe kthimi n€ giendjen fillestare.

Bazamenti preibetoni tC iete: 0.60x0.50x0.4m

copO 60.00 60.00 € 3,500.00 €

b.l.lJ

Hapja e kanalit giat€sor, me dim.0-40 x 0.80m, ne ldo te(reo, n€

segm€ntet c trohrarit apo rruges duke parapare fumizimin me dhe,

zhavon dhe sfurit per v€rejtie dhe n€ fund mbulimi i kalalit dhe

rregullimin i sip0rfaqes sE g6rmuar duke e kdryer vendin e hapur

nE giendje fillestare.

m3 8.00 € 3,6@.00 €

6.1.1.4 Shtriria e r6res n0 trash€si (10r10)cm rreth kabllave dhe gypave m3 167.50 r8.(n € 3,3n.ffie
5.1.1.5

5.1-1.6

Mbushia e kanaleve me dhe zhavor 0-63mm. rrr3 225.N 16.00 € 3,600,00 €

Lalgimi I dheut t€ tepert n8a trohari dhe bartia e tii deri nE depon

e qvtetit
m3 675_00 €

6.7.tJ

Porosiia, trasnpolti dhe montimi I tubave BriniEzuar (Fyzal A| 75 ,

pdr mbrojtjien dhe fu$en e instalimeve elekkike (Kablove te
ndlqimit) - Tubi e brinfdzuar shtrihen paratel me trotuarE , dhe

instalohen pr€i pik6s furnizimit deri n€ tabela shflEmdar6se tE

instaluar. Lloq nE m'

1,500.00 8.00 € t 2.000.00 €

6,1,r.8

Porosiia, trasnporti dhe montimi I shiritit p€r r,Areitie nga PVC me

gjerEsi 40cm dhe trashlrsi 0.25mm .Shiriti duhet ti mbal sh6nimin r

Kuides. rrezik nRa t€rcioni larte".

1,500.00 3.00 € 4.500.00 €

6.1.1.9

Fumizimi me material dhe montimi I kapakEve rrethor nga giza e

derdhur me pesho te lehtd dhe t€ shEnuar ELEKTRIKE p6r puseta

tE kabllos me diameter 60 cm

coPe 2.00 rs0.00 € 300.00 €

Punimi I b.rzamentit pdr perforcimin e Ormonit tE ndrigimit nga

betoni I tipi MB-20. Bazamenti ka kato dimenzirne: (90x50x60)cm.

Ne bazament duhet te vendosen bulon.lt ppr anlerimin e tabel€s

detali eshta dh€nd nE proiekt. Qmimi ipet pEr komplet bazamentin

duke iu rr€rshtatur edhe sabariteve te ormanit"

cod 1.00 500.00 € 500.00 €

Ciithseil 35,650.00 €

6.1.2 PunEt e ndrigirnil

5.1.2-1

Fumizimi dhe vendosrn e shtyllnve metalike tE rdriqimit me lartisi
H=7.8m, m€ dere pEr hapie dhe uashtsi t6'mureve konform
standardeve pdr zonE E ll-t€ td er6s. Shtyllat e NP tE fend nga

materiali ST 37 {5235 JR), t€ galvanizuarn sipas standardiU EN iso
1461, konike, niEtraitdsisht tE pufluara (ga salc{irn te pieseve). Sk. I

cop! 60.00 300.00 e

6.1.L2

Furnizimi dhe vendosja e lirave standarde me giatEsi t€ krahut;

Lmax=2.5m, nga materiali ST 37 (S?35 JR) te galvanizuara, rlethore

ose kEndore tE niE anshme

coPr 50.00 100.00 € 6,000.00 €

Pro,lekta i Rruges

RIKONSTRUKTIMI I FRUGES EKREM ITEXHA . DRININI NE FShATIN LUBIZHDE

6.1.1.1

\--

L-

-

\9)

450.00

13s.00 5.00 €

m'

m

18,000.00 €



6.7.2.3

Llamba 40W e LED teknologiis€ e prodhimit europian, nga aspekti
i dizajnit dhe kualltetit duhet ti plotEsoi standardet Evropiane sipas
direktivave t€ BE. siqianE:

EN 60598-2-3, EN 55015, EN 61347-2-13;2014, EN 61}l7-t-
2008/A2:2014, EN 52493:201Q EN 15117:2@9, EN 6100G62:20O5,

EN 61000-&3:2007, CE LVD, CE EMC, RoHS. ENEC LM80, IKr0.
Po ashtu k€to llamba LED te kene;
. Mirembaitie t€ leht6; hapie tE leht€ pa paiisie tE puna's dhe pas

hapjes sE kapakul ndarprerie t€ enelgiisg elekbike nE llambE
. T€ ketE logo tE gravuar td prodhuesit nA shtepizE te lhmbirs
. MbroitF mekanike; IP67
. QEndrueshmEri: I 1(X) 0OO (h/pune); meLTO / A2O
. Efikasiteti i ndri(ueshmEris€ si LEBir > t60lm/W
. Temperatur€ ti ngiyras: S 4000 K
. Tension pure: 90...260 V (50H2)
. Fakaor te tuqis€ (PF): > 0.95
. THD s15%
. CRI: > 70

. Tenperature pune; (-40 ...+55fC

. Ftohja: me rrymim natyral ta airit

. LibeE te integruar per pozicionim te lamb€s

. Mundesi por montim horizonta.l dhe vcrtikal dhe me kEnd tO

rrotullimit prei +/- 15o

. T€ posedoi mbrojtie nga mbitensloni (rrufeia) prE 10 kA.

t, Mbloite nti Boditie: > IK10

coPe 60.00 300.00 € 18.000.00 €

6.,..2.4

6.1.L5

Blerfa, Barga ,kompletimi me material, vendosia dhe lidhjn e

Ormanit sG ndriqimit Ormani ka dimenzione
(120x80x,10)cm.Punohet nga Ilamarina me t ashsi &nm i zinkuar,

dy her6 i dekapiruar dhe i ngiyrosur me ngiyrd antikorozive tE

pjekur nE temp. t0lartG. Ka mbroitie mekanike IP55 dhe eshte e

parapare per montim te iashtem. Ne te vendoset materiali sipas

skemes niepolarc dhe lidhia kryhet sipas skemes se lidhjeve qe

eshte p,esa e keti.iproiekti. Ne qmim duhet te parashihet edhe

materiali ndimes: Perquesit fleksibil, papuqet. klemet 50mm! per

dalie eti-

coPe l.00 500.00 €

Furnizimi,transporti dhe vendosia e kabllos furnizuese: 2 kabllo
NYY, 4x16mrn2(Al), ne kanalizimin kabllovik per ndriqim publik
ne gypin e b.iniezua! O70

t1'! 1,500.00 8.00 € 12,000.00 €

6.1.2.6
Bleria,bartja shtrirja dhe lidhja e kabllove qE lidh€ shryuat prei

aralditi0 NYM -J, S=3x1.5 mm2
TN 720.$ 5.00 € 3,600.00 €

6.1.2.E

Porosiia, transporti dhe montimi I shiritit tE lokEzuesit p€r

pCrtok€zim t€ tlampave dhe shtyllave fundore rne dim:
FelZn25x4mm

cop€ 60.00 2.r0.00 €

6.1.2.9
Porosiia , transporti, dhe montimi papuqeve Al/Cul6/ OB p€r

kablla l? ndriqimit
cop€ 60.00 4.00 €

romple 1.00 457.32 €. $732e

59,037 32 e

6.1.2-1

(-.

t9

\-/

Rekapitutim i ndriqimit

36,650.00 €Pun6t ndertmore

59,037.32 €

s5,687 32f
(

Pun6t e ndrigimit

/zRi

s00.00 €

4.00 €

240.00 €

Shqyrtimi, matja e rezistencEs se tokdzimit, si dhe lEshimi I atestit

tA DranushmarisE sA vlerds se tokizimit

Totalil



P ekti i Rru es

PARAMASA DHE PARALLOGARIA -RRUGA

punet nE p€rputhF me normat teknike dhe standardet Europiane dhe Eurokodit , Kompania punE kryese
tshtn pErgiegiase p€r ti ma(re masat mbroitese dhe te siguoj pulishten me mjelet sinializuese para fillimit tE pun€t,
ni giith6 zonEn ku do tA zlvilloj aktivitet e sai. Qdo damtin tE instalimeve nenloksore tA qyteLlrve €shte e obliguar
t'i ktheiE n€ gFndie te mEparshme me kosto t€ vet€n financiare,

Ta giitha

FIKONSTBUKTIMI IRRUG EKREM REXHA. DFININI N

POZIClONET Nl&18 Sasla Vlom
NlEsl

L-

\e)'

d--

Ltr

c

4 UJESJELLESI

{.1 PUNET PREGADTTORE

.1.1.1 Matia gieodezike e hases, 2,750.W ,1.00 € 11,000.00 €

.1.'i.2

Plrpilimi idokumentacionit lelnik per p!n6t e ekzekutuara dhe

dorezimi te investitori ne 5-kopie fizite dhe l"elektrotnike As Built
Drawings(Ne qmim perfshihet, inlzimimi i proiektit tE realizuar dhe

nyiet e proiektit me koordhata realel.

m 5.00 6 13,750,00 €

Gjithseit: 2{,750.00 €

Punimet tokEsore

,t.2.r
Glrmimi i dheut tE katet. Ill dhe lV rre makinE dhe dor6,me gie{xi
b=0.8 m dhe thelli'si mes.=l.d0 m

-Me makinl 90 ",i, m3 4,083.75 6,m € 21,fi254 Q.

.1.2.3

4.2.2

-Me dorE 10% m3 453.75 10.00 € 1.337.50 €.

Fumizimi, tra&sporti, shtriria dhe planifikimi i rerls nih, rreth dhe

mbig),?in e uia,si€llarsit mE trashEsi d=1ftm. fralsion Gl5 mm.
Ngi$hia l€ bEhet sipas normave DlN. DPr 103%.

m! 1,375.00 18.00 € 2,1,750.00 €

,r 2.5

Fum'rzirni, transporti, shtriria dhe planifikimi i zhavorrit, fraksion 0-

60 rnm pit mbushj{n e kanalit nga piesa e sip€rme e typit de ne

nivelin e korrstrukionit tE rrugat-

Ngieshia tC bthet sipas normave DlN, DPr 103%-

m3 2.,750.N 16.00 € .1.1,008.00 €

4.2.6

Transpoltimi i dheut te lepert ne deponi mE t€ rf{rt t€ qytetit apo ne

vendin me adekual parap.akishi tEcaktuar nta ana e (inrhinerit

mbikqyris).

ml 5,898.75 s.m € 29,493.75 €_

t27 283.75 €Ciithselt:
montues€ i Gypa PE-100PunEt fumiz.uese dhe

.1.3 Fumizimi dhe montimi i gypave tE PE-I00, P.N l6bar

4.3.1 m 1,200.00 20.00 € 24,000.00 €
O - 90 mm, Pr.'-16.0 bar m 200.00 16.00 € 3,200.00 €

4.3.3 O - 75 mm, PN-16.0 bat m 200.00 14.00 € ?,800.00 €
O - 63 nlrn. PN-16.0 bir m 200.00 13.00 € 2,500.m €

4.3.5 O - 50 mm. PN-16,0 bar 300.00 12.00 € 3,600.00 €

O - .10 mm, I'N-]6.0 bar m 650.00 10.00 € 6,500.00 €r,.1 6

42,700.00 €Giithseit :

4.4 Pundt fumizuese 1:Pieset fezonike

{.{.t
Fumizimi me prese fazonike. Specifikimet

teknike iane dhEiE ne shlok€n e paramas{s

4..1.1
Lidhile me fllansh€ per gvp PEHD dhe PVC
(FLANGE ADATTTER) - (, 125 mm

coP. 6.00 65.00 € 390.00 €

.1..1.3
Lidhi:se mo Alarshe pEr$? PEHD dhe fVC

{F!.AI*GE ,lQAi! ER): Llql6q m,n
62.00 48.00 € 2,976.00 e

.1..1..,
Lidha*e me nlanshE me snldim dhe unnze per gyp PEHD
(F!{NCE APAI'rER) - @ 110 mm

coP€ 25.00 42.00 € 1,050.00 €

Lidhar€ me nlansh! mc saldim dhe unaz! pE.Fyp PEtID
(FLANCE ADAmER) - @ 75 mm

coPc 10.00 25.00 € 250.00 €

Lidhate m€ fllanshE me s.lldim dhe unaze p{r gyp PEHD

(FLANGE ADAPTER) - @ 63 mm
ioF r0.00 20.m € 200.00 €{.d 6

417 Reduktues (FFR) me fllanshil DCI - FFR DN 150/100 co pa .1.00 35.00 t 1.10.00 q

{.18 coPc 2.00 32.00 € 61.004Reduktues (FFR) me fllanshE DCI - FFR DN 125,/100

P{ZR!

FSHATIN LUBTZHOE

Nr.

m

2,75A-00

O - 1'10 mm, PN-16 0 bar

m

cope



Reduktues (FFR) me lllanshg DCI - FFR DN 125/80

(-

tXl

4.4.9 1.00 30.00 € 9000€
.11.10 Reduktues me fllanshE DCI - FFR DN 1m/50 cope 900 28.00 € 252 00 €

me fllanshd DCI - FFR Dl"v 100/60Reduktues cope ,1.00 26.00 € 1it4 00 f
4.4.12 coPe 1.00 45.00 € {5.00 €

4.413

Teshtik i dytishri; (T'I- PJESE) me fllanshEnii tttiirha anct -TT DN
2N/2@
Teshtik i dyfishE (fT- fJESE) me fllarlshd n€ tf giitha anlt - TT DN
150/ 100

coPe 3.00 .12.00 € 126.00 €

4.4.14 T*htik (T- P,ESE) me fllnnshe nqlr gjirhn anit - T DN I2Sllm cope 10.00 12.00 e 120.00 €
{..1.15 Tshtik Ct- PrESE) rne fllansh€ ni tC tjirha anal - T DN 15./60 cop6 12.00 1000€ 120.00 €
,1.4.16 Teshtik (T- PJESE) me ftlansb€ nE tE Eiitha anEr . T DN 125/75 cope 12.00 8.00 € 96.00 €

Teshtik Ct- PJESE) me fllanshe rlq rE giirha aniit - T DN 125,/50 copd 10.00 6.00 € 60.00 €4 4.17

4.4.18 Teshtik (r- PJESE) me fllmshe ne re giirha an€t - T DN 100/1m cop6 30.00 r5.00 € 450.00 €
.1..1.19 Teshlik (T- Pl!58) me fllansh6 ne td giitha andt - T DN t00,/80 copE 35.00 13.00 € 455.00 €
4..1,20 Teshtik (T- PIEIE) me fllanshe nE t€ giitha anar - T DN lm/75 copd ?5.00 12.00 € 300.00 €
4.1.2r Tohlil (r- PJESE) Ine fllanshn nE tE gjitha an€t - T DN t00/50 cope 20.00 11.00 € 220.00 €
4.1.22 Teshtik ff- PjESE) me fllanshc n€ tE giitha ana - f DN 150/80 copE 500 9.00 € 45.00 €
{.4 23 P,ESE Q ME FLLANSHA, KTHESE 90" - DN 100/45. cope 48.00 6 1,680.00 €
{,4 ?.1 4qsli ! ME FLLANS&!,, KTHESE e0'- DN8o/cs" cop€ 36.00 14.00 € 504.00 €
1.4.8 PJEIE Q ME,FLLANSHA, KIHE5E 90'- DN sol.ts. coPe 37.00 12.00 € 144.m€

Valvult shiber (e Biato ) me fllansha PN16 - DN 50 coF 15.00 10.00 € 150.00 €
4.4.27 Valvulu shiber (qgjat€ ) me fllansha PNl6 . DN 80 copo 10.00 13.00 € 130.00 €
.l {.28 ValvulUshiber (e giatd ) mc fllas5ha PNlS ' DN 100 cop[ 5.00 15.m € 75.00 e.

4.1.29 ValvulEshrbel(e EiatE ) me fllansha PN16 - DN'15 coFe 300 17.m € 51.00 €
Lidhese me fllauhe AC tip C(max ndapter ) O 80 (85.107) cop6 500 14.00 € 70.00 €
Lidhese me fllanshe.AC tip C(max adapter ) O 100 {107.00.132.m} cope 6.00 12.00 € 72.00 €

4..1.30

,.4.31

,1..1i2 Hidran. nentokeso! DN 80/800 cope 6.00 2s.00 € 150.00 €
d.433 Kapal sipetfaqesor pef hidr6ntn nsntokerore copt! 6.00 {.00 € 24.00 €
1.,1.3,1 Diktung Eomc DN 125 coPe 50.00 5.00 € 250.00 €
4.,1_15 DiktunE gome DN lm cops 55.00 {.00 € 220.00 €
4.,1.35 Diktung gome DN* 80 copc 10.00 3.m € 30.m €
4.4.37 giktu!g gome DN 75 copc i0.00 2.m € 20.@ €
1.4.38 Diktung gor!9 DN 50 copC 5.00 1.m€ 5.m €
1.4.39 Bulom me dado Ml6!80 cope ,18.00 1.00 € 48.m €
{.,1.40 Bulona me dado Ml6xl0O cope 550.00 1.50 € 825.00 €

Shiritit sin,nlizues m 2.750.N 5.@ € 13,750.00 €
rilit delektues 2.79).W 5.00 € 13,750.00 €

39,801.00 €
Punimet to konsutrratorE

,1.i.1
Realizimi i kyfi€v
dhe komerciale)

e per 180 konsumator€ (individ!ale -shtepdake

Hapia dhe mbulimi me ngjeshje i kanalit mc dimensione h=1.2 m

dhe b=0.80 m 10.0 m t o
ml 1,728.00 8.00 € 13.8?.1.00 €

,l i.3
Fulnizimi, transporti, shtrirja anifikimi i rerEs n!n, rreth dhe
mbi gypin e ui[sielli.sit me t.ash€si d=l5cm, fralsio.r 0-16 mm.

pl

te b+het si as normave DIN DPr 1031"

mll 618.00 18.00 € 11,664.m €

-1.5.1

Furnizimi, tr.nsporti, shtrirya dhe planifikrmi i zha

315 mm ptr mbushjEn e kandlit nga picsa e sip{mre e typit deri nc
nivelin e konslrukiionil tii rrugi..
Ngieshia te bEhet sipas normave DtN, DP. 1039".

yoml, fraksion G

ml 1.152.00 16.00 € 18,{31.00 €

.{.5 5 m) 2,216.10 5.00 € l1.B2.m e

Giithseit I 55,152.00 €
1.6

,1.6.1

TEnsportimi i dheut tE tepilrt ni deponi mq te afort t6 qytctit opo ni:
vendin mi adekoat pBrdprakisht tU c ktuarnEa nnn e l{idroredionit

PunEl frrrnizuese 1: Cypa PE-100
Fqmizim r'le Bypa ie PE per realizimin e kysi€lir indi|idunle
(shtepiiake) dhe komerciale.

luBor (inxhinierit mbik(v rr.s)

300.00 8.00 € 2,400.00 €
.1.6 3

,1.6l

m 1,m0.00 600€ 6,000.00 €
.16.1 m 500.00 {.00 € 2,000.00€

Giithseit: IrtltT"tryf

O - 5 mm, PN-16.0 bar

O - Z) mm, PN-16.0 bar

t, z FL-

35.00

1.1.26

1.4.4t

m

@ . 32 mm. PN-16,0 bar



4-? Pu fumizu€se 2: afore dhe ese fazoniken et

1.7.1
Ftrmizimi I piedve fazonik€.Specitikimet

teknike dhErP rd sh aramases

4.7.2 Ambushella p€rIE (qnfore) ( ALKATEN ) metal g lz5l2" cope 10.00 28.00 € 280 00 {
Ambushella per PE (qafore) ( ALKATEN ) meral g I10,/2" cope 40.00 25.00 € 1,010.00 €

4lqlr9hglli p€r PE (qaroIe) ( ALKATEN ) rnetal A I10./1" copo 30.00 25.00 e 750.00 €
Ambushella p6r PE (qafo!e) ( ALKATEN ) metal @ 9011" cop! 30.00 22.00 € 660 00 €

4rn!q!"ltl par PE (qafore) ( ALKATEN ) mehl A 75lr" cop€ 25.00 ?0.00 € 500.00 €
4.7 _6 Aqblslpllq p[r PE (qafore] ( ALKATEN ] metal O 63/l' cop€ 20.00 r8.00 € 360.00 €
1.7.7 Redukus metal O- 2"-1" copE 30.00 5.00 € 150.00 €
1.7.8 Redukus metal s-1" /13/11" cope i50.00 4.50 € 675 00 €

4,7.9
3rryl nipel i zinktuar tne fileh ng nje(ih anit n! siperfaqer €,arhtme
a3/4" copd 150.00 6.00 € 900.00 €

Sryl nipel i zinktuar me fileta n! niErih a.[ ni sipi.faqen e iashtme
o1" coPe 30.00 5.00 € 150.00 €

4.7.1t
C)ys€m lidhtse mekanike mashkullore ti! plastikts pi:r Pt O- 25

/(3/4)"
coP€ 150.00 4.-s0 e 675.M€

1.7.12

4, ,'.13

GiysEm lidhirs€ mekanike mnshkullore t6 plastitEs p€r PE @.32 /1" coP! 30.00 400€ i20.00 €

Lidl'rarse rnekanike te plaslikars pdr PE O- 25(3,/,1)" cop€ 150"00 3.50 € s25.00 €
4.7.11 LidhEse mekanike tU plastik*s pe! fE A- 32(1") cope 30.00 3.00 € 90.00 €

Holander rr[shqitirs pgr g]?a le zinktuar me unazelastike 6 - 3/{' copa 150.00 2.50 € 375.00 €

4.7.16 Holard€r r.lshqites pgr gypa ie zinktuar me unaz eiaslike O - 1" cope 2.00 € 60.00 €
4.7.17 NipEll e dylishtl zinktuar heksagonal O.(3/.1)" cope 50.00 2.50 € 125.00 €
4,7.18 Nipille dytishtl zinktuar heksagonal O.(l)" cope 30.00 3.50 € 105.00 €
4.7.19 Blryl izinktuar me lilete n& tEdy ane ne sipE.faqen e brendshme @: cope 50.00 4.80 € 240.00 €
!.7,20 grryl i zinktu.( me tilete re tE dy ane ng siptrfaqen e brendshme 0 i copa 30.00 4.00 € 120.00 €

Shi.itit sinlalizues 1,600.00 5.00 € 9,000.00 6
4.7.22 Shiritit detektues m 1,800.00 5.00 e 9,000.00 €

Giithseit: 21900.00 €
{.8 Puselal per konsumatore dhe uimatEsi

rJ.l Sigurimi dhe montimi i pusetave ie betonit per rcaiizitllin e k]ti.i,e
iry!!,idqale {shtepijale) dhe kolnerciale.

1.8.2

Fumizimi, trar\spo.ti dhe vendosia e pusetave tE betonit t€
parafabrikuara, per vendosien e Urerratt*ve tu kgnsnsumatorEve

OMOrur, !r,.-1000 mm

coP€ 5.00 500.00 € 2,500.m €

{.8.3
Fumi2imi, l.anspo.li dhe vendosia e konu5eve ti! betonit tii
parafabrikuara, 0600,/600, h=Sfr] mm

coP6 5.00 300.00 € r, 0,00 €

,1.8.4

Fu.nizimi, trarsporti dhe vendosia e kapaklve kompozit O60Omm,

pEr{shira edhe korinizEn, tip C250 ne p{rpu}hie me normaa EN 12{,

Pusetat lendose! jashlg oborrit tE shlepive(rrutc ojc trotuar)

coPi: 5.00 150.00 € 750.00 €

.1.8.5
Fumizimi, transporti dhe vendosja e uimalarsve me te giitha pjeset

fazonike per funkionimin e uimntesii shtepiaklkomercial 63,/4
5.00 150.00 € 750.00 €

Giithseit: 5,500.00 €
{.9 PunIt e beton-lrmes e! ndertimin e usetes me emates zonal

Nd!.timi i pusetps konrollqese me uiamtes prej B.A sipa5 deraleve

li: dhtna ni! projekt me dimensione, (2.50x2.@x?.00) m, trashitsi t€

mure\c t=20.0crn dhe pllakaye t=25.0{m. N0llngari tQ rnerren:

rmimi, pun6t latuese. sasia e nevoishme ebetonit dhearmat!ri:s
si dhe

lQ ! 5.00 500,m € 2,500.00 €

4.9.2

Fumizimi. traGporti dhe vendosja e kapakut prei Ctliku/hekuri per

Casie ne ptlsele A800mm, p6rishirE edhe korinizen, tip Cd00 nE

perputhie me normat 6N 1l.l
copll 5.00 150.00 € 750.00 €

3,250.00 €
4,1{} Testimi dhe dezinfektimi i gypit

Testimi i gypit

l/

L.t,/

Lx/

{.7.10

30.00

4.7.2i m'

copA

coPii

4.r0.1

tx)



tlre p€rfund imin e montimit ,para mbulimit tE kanaiii it belrer

testimi hidraulik igypesielltlsit nc presion provur,r sipls
udhlzimeve tE p.odhussve til gypavedhe pjest!€ tazonike dhe nii
pajtim me kuehtet teknik€ tE etzekutimil dhe n[ prezencen e
ors.nit Inbikqy.&.Llosaria nE m' te glp&iellesit ra testuar.

2.734.N 3.00 € 8,250.00 €

4.10.2 Dezinfektimii it
l'ara lesh imit nC pur{ tEgypgsiella6it arshtEe

neloishme te bEhet dezinfektimi sipas rlegullill'e ta njohura te
dhEna ne kushtet leknike t! egzekutimir dhe nE prezen<S te organit
nbi Llo ria n€ m' t€ l€sit t0 dezinfi*tuar.

m 2,754.00 3.00 € 8,250.00 €

Giithseit : 14500.00 € t9)

\-..

\--

\--

v

REKAPITI.'LLIMI TOTAL INFRASTRUICIURA RRUGORE

4.1 PUNijl PREGADIToRE 24,750.00 e

4.2 Punimet tok6sore 127,243.75 e

4.3 PunEt fumizuese dhe montuese: Gypa PE-100 42,700.00 €

4.4 PunEt fumizuese 1:Pjeset faronike 39,801.00 €

4.5 Punimet tokdsor€ pEr konsumatore str52.00 €

PunEt furnizuese 1: Gypa PE-100 r0,400.00 €

Punlt fumizuese 2: Qafore dhe pjese fazonike per kyqje4.7

4.8 5,500.00 €

4.9 PunEt e beton-armes per ndertimin e pusetes me uiemates zonal 3,250.00 €

4.10 Testimi dhe dezinfektimi i gypit 16,500,00 €

Tolali: 351,235,75 €

nl'

25,900.00 €

Pusetat per konsumatore dhe uimatEsi



Prolektl I Rruges
RIKONSTRUKTIMI I RRUGES EKREM REXHA. DFININI NE FSHATIN LUBIZHDE

PARAMASA DHE PABALLOGARIA.RRUGA

N..
NlEsl

€

Vler!

€

POZICIONET Nl6sl8 Sssla

II. PARAMASA PER PUNET SHTEST NE RRIE,TIN NiJNToKEsoR ENERGIETIK
DHE TE TELEKOMUNIKACIONIT

Nr. ItiEsia Sasil Cmflti
Niasl

€

Mer:

€

Xanalizimi i ri kabllovik
6.1 ETI ENERG IK EKZISTUESE

5... 1

i r pusetave p€r rietin energietik ne trotuar, piirgiatt viias s{
rruges. Pusetat te ndE.tuird nga betonarmeaduhet te Fni me

imenzione 2x?x2m, m€ kapak metalilq sipas skicib sE dhEne, dhe ne

Nd€rtim

thsmeri me normat

coP6 36.00 320.00 € r1,520.00 €

6.1.2

ovik. N€ kanal lxl.2m vcndos€n letE (

2x4 +2x2))g'?a g200mm te brinjezuar. Punimi I koFnlit dhr
uth- thshm1n me normat leknike

Ndlrtimi r knnahzimit kabll

ve b8het nU

m 1,521 00 20.00 e 30,420.00 e

6.1.3 Zhvendosia c kabllove ekzistuese komplet 1 .00 2.000.00 €
6_1.4 kabllo XHP 150, 1,521.00 10.00 €

6.1.5 kabllo 3 x XHP 150, me kabllin e katErt reze.€ m 1,781.00 ?1372.W €

dhe vazhdimi I kabllove:

6.',I.6
Nd kanal0.5x1m vendosen dy ( 2xl )gypa @20orr,m re t rinFzuar.
Punimi I kanalit dhe vendoeja e gypave bghet n€ pUrputhshmari me
normal teknike.

Ndurtimi i kanalizimit kab llovik p{r depgrtim t0 rru8us

m 1,781.@ 10.00 € 17,8r 0.00 €

crrTHSEJ 6.r 98j32.00 €
6.3 ETI I TELEKOMUNIKACTONIf

Kanalizimi i ri kabllovik

6.3.r

Nd€rlimi r pusetai,e [dr rrietth e telekomuniknctonit ni irotuar,
te erids st .ru8€s.Pusetat , tE nddrtuara nga beionnrmen,duhet

me dtmenzione 120x150x180cm, me kapnk metalik, sipas
* dhtnd, dhe n€ Srputhsmeri me normar p6r k€t€ lloj obiekri

l{ jene

a

coP€ 3&1.00 € 9,000.00 €

6.3.2

Ndtrtimr I kanalizirrlit kabllovik. Ne kan al 0.4X1m vendosen gypat
2x@:so / 4mm+lx @l?Jmm te brinjezuar. Punrmi I kanalit dhe

c b{het nr' thshmeri me normat teknike
m r,521.00 8.00 € 12.1b8.00 €

GJITTISEJ 6.3: 21 168.00 €
REKAPITULLIMI ELEKTRIK S DHE TELEKOMUNIKACION Il1ltr{ilmirl

r EE@
-ExITiTditI

I

-

I

(-

ui-/

e

U)"
\t--/

q/

SINJALIZIMI
ELEKTRIKA 119,500.00 €

G E PUN METVSH: 119,500.00 €

REKAPITULLIMI TOTAL

POZICIONET

12_00 €

30.00



Projehi i Rruges
RIKONSTBUKTIMI I RBUGES EKREM BEXHA - ORININI NE FSHATIN LUBIZHDE

PABAMASA DHE PARALLOGAFIA -RFUGA

Nr.
Vlcra

c

POZICIONET Nl6sla Sasla
N16sl

€
I

l.t ln-QlzliltET DltE pUNET PARA,PRAKE Nii TEREN

Ll.t i.imi i rererk si dbe cl ikc ckrelurimit m' 50 00 500 :50.00 €

Gjilhslj l.l I 50.00 €

I PUNET

t.2.t
PailIiru I tlrcril si dhc p.E.j. e dr j€
rcr€ Bj.Erin c lnrs.s Iu do r ndcrrollct mld mbrqjt$ Na qmi m *d:il,loict l:dh€ bonjr e

ln'mrrcrialir rii dcnlolo5r b€lo, .rrx: dcri tC

v€ , pnria dh( dcrnolimi i r'Edloj e b.torllmE rtc

50.o0 !0.00 -500.00 €

Dctlolird i l0b:rrc si dt i tllr.vc stljorr
.rug.a 3i dhc riveddosjJ c tyn t,Ds ,,crfodrir

p.r giDrc tiidx Eirrcsir. ric lc drj! lmt c
mit lc toninr:rt. Nc qmim la plrashifun tc

lhr
50.00 .10.00 t.0m.0{} €

n)oliBxD. dhcSannrr Ir dcbffija dcponuat dcponin
akr!rar N hih(. ifi! llcsc

tn' 1m.00 ?0.00 2.000.00 €

r.2-3
Cn'rrtrmi i dhdut (thcmlcvel r laicgoriri rE si dle &atrspo l fiaGiaht tcsC ll. vl

d.n nc 15 km r00 00 6.00 600 00 €

Foffrasini dhc ngieshja e n.nbl215 Je dicrn:lit k moril rrt ngrshnx.i 30MN/m: 2.00 r20.00 €

iotoft n8r ntrttqitiijr c dtrtlt ri dlE rcrdosijF c slEj;ratij si8r,.imi I Bropas ndtn

nofinrlr ndinirx)ra ra ol 50.00 :.50

Gjithsej I 4395.00 €
I3 PUNT'I tr ]!TBUSHJES

r.l. l
F0mi2iroi.shriri. dh. ngjcshj a c lanpo{it 0.6lmfi h-n br?.tr c fi{n!:lit nr rrasteji

']5cnrrDc 5otlN/nf ? r.6\J l6 00 116 00 €

r.1.2
Furnizimi dhc mbtlshjr mbopr muria nE zhar-orr l!: pastcr tc lumit 63 uun nc trtr LnEsrtlc

mqrit rlr: b:5O.nr. m.) t2.50 10.00 110.00 €

L3.3 l:umi2ini dh. mofltimi I lc dR'aztit PVC Ctllsnmr m 50.m 5.00 250.ffi €
t.1.4 PVC O 70 rnm kullim na rhurin c b(t.!rm di Cdo 3 0 nr .,rt at m 50 00 200 r fi).00 €

1.5
turujo ,rD tc IlEdtcntc

qminr lalluldlt.l.dhc
. l! onihd 500 XNkm!

nalyror

l(knr

dhcFumiziari rilnlrlIrnbushja nbnpa SUrOr
50nun, bn!si$c nsjeshjc cdo

ribrimi fi: ,nrlimn Vabru$c :0 toh* ntodo:r I

50 00 t 6.00 800.00 €

I 7-16.00 f
1.4 E AETONI'I'

t.4.1

rimi,mnsrorti rlhc bcurilli I tlr:nllivc rc nuril nbmjt.s ngr bctooi I thjBhtt
lZl5 .rc crJheri 5 crr nc Anim e lloganlq i.dnJosja e Fiivc dll( ,nifttaj{a c blronk

dll.lir E dlJne
60.{{) 4.800 00 €

l.,r f 5/]orE ldirirr prF$hlueshi:m otr uJr rc tlrctkri h=O..lctu dh,: SjcriLri b=l.:0m,n
gnum tc llogitritct lendoiJ! c pi,hi! dhc mi.nrtnjtja r b.tdtit sipis (Llrlt rc dhidj ruj
slirodor 5 cm oB disbncl 2t m'.

Frmdmi,tr.nroofli dhc bclsifiri I thcrB*L!,. lc mldl oiEoircs rsa bl:loni I amrl/a(

,n) .]0.4x) 80 r.IJ l.'100.00 €

1.4l
mtzimi.rlilrJrqti dlll: bctonioi I rn!.it nbtojter ,IE tlitcri hns.l.O nr dh. rrartrsi aFlr

dhnnr

Jr trr 3cl{I, Nc,!! lrrgrrill: St liprill :1t.25 85.0r) 2.65615 €

Gjithscj l.,l: 9,tt55.25 t
E ARIIIATT'Pl- N..1.5

t5r i.ui.tnnsFdrti.l5lir fi dtF montanu I rmllnltr3 rc brinjczuar S.{Xrl500 pcr *Entrlc
d.ralt rc dltDi l:, 9.987 fi) .l r9.91t 00 f

tll.ej l5: 39,91t-00 f

l.t INq]IZI}IET DIIE PUNET PARAPR-{KE N
,T'EREN

250.00 €

.t.:9i.00 €
l.! PTINIT E 

'tII]USHJES

PL'

1,716.00 e
l..l T E IIETOIiII'

9,E56.Ls €
li PTNET E AR}IATURiiS It'lrmllt

EiTTfir:I

\-<//

(-./

(--

\t/

\t-/

\)(/

C

'liltuli mr rVSII

Pel

,X)

nt

m,

60 00

?5.00 e
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RBUGA

Proiekti i Rruges
RIKONSTBUKTIMI I ERUGES EKREM REXHA . DRININI NE FSHATIN LUBIzHOE
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PARAMASA OHE PARALLOGARIA.RBUGA

pErgjegjUse mbrojtEse sinj
timiltoi

eT rh ne th e l:1e noam dteknike standhe a!Eii punet de I: lanePETP E okodut eulop llpun kyes
tah marleti a5am t tiidh€ 5tPd' me al e5elzu a filraguro, limi tapunishten

P Pun6t,
rh€ cnzon dokue zhvre kria tetvt 5acgi d6m ri: nstalimev e nentoksore ti; tcCcto tarye e ua resnteqv oblig

kthe ne rii anearshme,e tokos vetenri lifinanc teJc

Nr.
N16sl

€

Vl'r8

€

POZICIONET N|6sla Sasla
m

1.1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

'1.1.1 obilizimi dhe rregullimi i punishtes pgr putlesi dhe lil.gimi i
1,521.00 5.00 € 7,605.00 €instalimeve lrc pu shte n€ rnst se ka nE ato hap&ira

Para ,illimit $ punimeve, n€ vend t& plrshtatsh€m dhe td.

ukhgm duhet te vendosery tt instalohen Pllaka me
imcnsione tg pgrshtalshme

1.1.2

( min 110,/150 cm) me shgnime apo tE dhiinat e projekrit per sa I

Frtrket : Emdn e Auloriletit Kontraktues, Em n E froiektit,
Numrin tr lries t[ Ndi].timit, Emrin e Op€ratorit Ekonomik.
Emrin e Proiektuesit dhe tii dh{na tE tiera me interes apo tE

.E1,oishme p€r projekiin dhe vendin e ndilrtimit, dal€n e filtimit
tE pmjekrit dhe datEn e perfundimit eri.

Pa,a fillimit ti! punimeve, nE yend tE p€rshtatshurn dhe tE

dukh€,m duhet E vr:ndosen, td insralohen Pllaka me

komplet 1.00 1,000.00 € 1,m0.00 €

dimensione tE p€rsh tabhrne
( min llo/lio cm) me shanime apo tt dhinat pi:r sheniat e
pnralajmdrimit dhe shenjnt e r.ezikut pgr vendin e ndE rimit
duke specifikuar edhe masnt rsbroitgse dhe paGFl e net ojshme
pEr verdin e ndE.timit.

kimi i et'c nEnloksor
mbitoksoro (ujesiell(rs, kanalizimi, inshlimet rrymes, instalimet
telefonise dhe intemetit), piketimi dhe legiistrirni ne dihrin

, me qellim te elilimin parandalimin demtimeve

r.1.3
ale mund ta ndikoiE nE rrezikimin e p$sonelir, N! k{t!

i,521.00 5.00 € 7,605.00 €pozicion perfshihet edhe plani I situaciooit t€ rtetit ekzijtues
me qellim qE t€ hart.,het plani i veprimit par shkyqie dhe

emolim tit +tit ckzistues pnsrimin e terenit dhe p.eFditjcfi
kushteve tekrike tE Fldlgiittl5hme p€r ndtrtimin infrast!ktuis
rlra

enrmr i t asesq 5i dhe perciellia e punimeve gjeodezi duke
vendosur hunje dhe markuar me ngiyre te kuqe !,ialE

k!limit duke i tfaihla! edhe elemente pe.ciell{s{, t{ rrugil
r.1.4 si : Kvqja l. rrug[ve dytds{,re, intersehimi (kryqlzimi) nE baz[

tC proieldit zbatles.n€ matiet gieodezike tE pCrfshihen tf giitha
pun6t e permendura ng kusht€t € pgrgiithshme dhe

m 1,521.00 5.00 € 7,605.m €

ml I kantierit mt, hen tfcz krr naj ku d re p nohet
l l.5 le I ftastuktu ril rau go P.ls prol(,:kri t deta k As si'! m 1,521.00 5.m € 7,605.00 €

EI@
alin nimet. I-l t,te m'

Giilhsei:I @rrNctztMET DHE PUNET PARAPBAKE NE TEBEN

dhe Kompania

miete t

ti

r. 
I

m'

m'

zonal

,g)at!

lt 6

c



1.2 PASTRIMI I TERENIT

l:.1

Foj.ktit si dhr dcportiml i tyre den nb deponini I(Bilc t! prft.ktuar
ntr investitori. NUE katE po.rcr.n p{rfduhet edhe largrmr I pengrrrve

alc nc mrgLt, p6r&FtA rrugi's, humusit mbetunn,lv.e ti;
ndryshmc, rnlterilet . ndry$hrna inc.te ni zontn lu do t( nddrlohcl
Rruga si dhc deponima r tyre den ns cafldin e drpooinrrt lo m(, In

P.strimi i lrn scs, prerin L drunive lc cil!l p'ngoine n( rrnlztmrn a'

fg sr
L ni m'tat nc kilkulohet n dhc

m2 13.689.00 0.30 €

1.2.1

tmi dhc dcmohmt i Asfaltrt , kuboza
dhe materi.lel inrete [ddrliatore tE rortt! ptr ltnmin e

psitib par lirimine hapsirrt Iu do t[ndenohct nugn dhe
infr.stuklure fEr(iellas . n! qmiIn kalkulohet ngaiti'nr , dhe bartF e
m.terialit t! demoluar deri nii lokicionia c perGktuar nga Organi
Mbikqyrab deri n€ l0 kr largBi n6 deponin F. mnternle inerte.

Preria, thyeqa , demon

m2 1:1,589.00 10.00 € 136,890.00 €

ve ckzistuBe ni: zonatn e tr.simrt ti! rrugiq , si dho oricntimi I

uieravc nedreitim tE kaoal(\cdhe la*h6ave te phdtikua.a

,reh,rbilitimr dhe rifunkionnhzimi i lirsiesavc,lcrnalcvc

5rFls
m 1,521_00 5.00 € 7,605.00 €

PASTRIMI I TERENIT Giithsei: 1il&50r.70 e

1.3 PUNET TOKESOBE

tori

l-t nnlln dhe d lr 1aul kat MeaPl etrr*eq!
'8e akinaarglm ndert oternt n detven e e tukprol Per

n lizi dhmln e men dheln lIlm e oka le281 mc hIras es 20lregu d ncrI 4 crn0 krruBi* NI elt cto2l ono p6rlshihe
nedhe vel !mtz lelen me cet uhurd d keu eledhe en tel a lisep{rfsh tie pdrc

usk leveh klekni dc he ehshm dhe talevede teknike ledheutPcrgl !a16in
mvesti 3 em le arh t.Llog 5)r shF.rrisle

1.3.r Germimi I vleresuar me makineri (80,") m3 6.57A.72 5.00 € 39,42432 e

1.1.2 Germimi I yleresurr me dorE 00"o) m3 821.34 8.00 € 6,570.72 €

1.3.3 G€rmimi I yleresuar mesekar (10..) m3 821.3i r0.00 € 8,213.40 €

1.3.{

tit tii rruB€s per punimi e
niveletes nga punet tokore (kemishez€s se rruges) , para se tE

Planifikimidh e punimi i bazaren

ekttilidhe sh tha

m2 13.689.m 5.00 € 68,,145.00 €

1.3.5

e bazes me.ilind€. (ibrues min.12 ton€ deri sa t&

fitohet moduli i ndesh,es Mi,=500 kglcm, sipas kushtevc
ithshme dhe teknike tE ecifiku.r nd t. nc rn2.

m2 13,589.00 5.00 6 58,,r45.00 €

PUNET TOKESOPE Giithsai: 191,098.44 €

\-

(--

,t)

L.*)

\/

1.4 KONSTRUKSIONI I TFASES SE RRUGES

I ll

urnizirni, transporti dhe shtri4a e shtreses se gieotektilit ne
pjesen e aksit k1.es0r le .rutes. Gjeotekstili dshet re iete 3ls

/rrl1dhe duhet ti permbushe te giitha kertes.t teknikc sipas
nortnave dhe standardeve nt fuqi per kete llc{ materiali.Te
parashihet vendosia e reres per mbrojtie te girotekitilit mbi

13.689.00 0.50 € 6.844.50 €

't..1.2
m1 11.50 € 47,U7.O5 €.

Flrr|izimi, t,ansporar, shiriri.r dhe punlmi i shtresCs stobilizuese
me malerial mbushc jokoherent nga guri taqeror CBR>2o"i q€

i plotlton kushtet dhl' l,riteret c parapara ,p€r stabilizim ti
pieseve anesore dhe plotrsim ld trases sE rrugls. Ngje$hrr n0
htresa me trdshfsi ti shkesa{i t=30 cm si dha ngieihia c tii me

cilindE vibrue$ deri sa ti! fitohet moduli i ngFshjes Mv=6,00
k8l.m2. Sgarim : fas p€rtundimit tE ka,i'aishtrese kompani
pun€kry"ese gshti eobligua.la shqyrtoi testin moduli ta.

n8ieshies dhe ta p,ezentgj tet menilxheri kont.ati:s

4 tc6 70

t0 e vibrugjesh

pc

il

uF tntzlm 5ht, rti, lzl t.d nu h sitrnosp !ln b.iJnngjcsh rina lc,ip rru8ts
r"l Ir ksion d0 63 tll ntnl shiis h t: 20 hd il nd6r d ! tohetil,a

odm lr T1 700 T n1 ten li rdo d8Fshi I he r tcste Itrn he te,€l Pa .dPPara srPas
.l itnhc ndnrdere Pas edrfu lm sh komires€ Esh19 tlc P!t tr ob a a rtP nIIry r8u hqr- ol

l.{3

2.737.30 :2.00 € 32,853

c

tz

Furnizimi dhe punimi i shtresars

haksion G63 mm i=2ocrn

rrugCve me glrri lrr thvcr
m3

4,106_70 e

lE p&caktuar nE proiekt siprs

6ermuar ne deponin te cilen e cakton

m:

5l tii

ltsnl



Furnizimi, trans rti, shtr nrselizimi a dhe unimi i shtresars sd nEn bazgs se materiah
Fumizimidh€ punimi i shtres€s rrug€ve me gurE te thyer
,raksion 0-31.5 mm t=10cm

rn3 1,368.90 16,ctr € 2r,902..10 €

L{-5

Fu.nizimi,Vendosia e skaior€ve l8l24 me bazebetoni llogari
e te giilha punimct e tjera te ncvojshme.,kualiteri i kgrkua.
pas ENl340:2003, soliditeti nE Iakim, min klasa-2/T, dhe

tereti tiera nt.iie shkrirlekryp€ra dhe abrazion

m 3,042.00 15.00 € .15.630.00 €

l.{.6

Furnizimi,Vendosja e skaior€ve 8/20 mbi shtrese

iteti i kErkuar sipas ENt3rl0:2003, solidireti n( lakim,
min klnsa-2,/T, dhe krite.eti tiera ntririe shkri.i.-kryDatra die

flt 3,0,12.00 12,168.00 €

t.L7

Furnizimi dhe purirni i shtresats s{ biloaFegatit 0-22BZH mm
me trashesi t-J cmsi dhe slerpikjen me emulzion 0,5 kE,/m2 nE

hapsirat e pregaditqra pEr shtrimin e bitoagregatit, Ll ne m2
.V€r€itie :T6 mirreh mostrat lre vend dhe t{ bEhet ATESTI -
METODA MARSHALL

m2 9,8,16.00 r0.00 € 98,460.00 e

j 4.8

Fumizimi dhe punirni i;sfalib.t$ir 0-1Is me trashEsi t34 cm
VerEie : Pata fillimil tC asfaltirnir tF prezentohen anaikizat
kimike dhe fizike tE gurit eruptiv. Thithshmlria e ujit duher tt
ielii ,ni! e vogil se 0.5oloTE mirrer mosk t n€ vend dhe td b6her

ATESTI -MEfODA MAR5}IALL

m2 9,8.16.00 5.00 € 59,O76.0D €

1.,1.9

Furnizimi, vendosia dhe punimi i trotualit nga kubezat e

belonit me trashesi 8.0 cm nga betoni i klases C 30/37, kualiteli i
k{rkuar sipas EN13,10:2003, dhe kritereti ti€ra ngririe shkrirje-
krypEra dhe abrazion.Kubzat veltdosert ne bazen e reres per

lnivelizim 
me t=5 cm .Llogaria eshte pcr mder kalror te pllakrve

te trotuirit te lendosura sipas detalcre nga pruiekti, duke
perrshire punimin e bazes me re.e.
(TolM.; eluh.t ,t littohct silxts gierl/jds *zishttsr , hgtics kyqjr
d rt bihel tE krordititn Me Balofit Lokal I

m2 4,850.00 12.00 € 58.200.00 €

KONSTRUKSIONI I IRASiS SE BRUGES Giiihsai: 382,361.55 €

L/

\-/

,e/

lqr:'

G lf GJ

4.00 €

c



5 srNJALlZrMr

5.1 ALTZIMI VEITI'IKAI-

5.1.1

Furniziml dhe vendosja esheniave la trafilut vertikitl - Folja:

Kbsa a Tipi RA2, Engineerint Ghde, sipas stardardin EN
'i289-1:?007, Ne qmim kalkuloh€t Fumizimi dhe vendrcia e

shlyllafs nga materiali lelik i Balvaniuar O 2". me giatibi I20
cm. per e€fldEic td I simboll nE nje shryllC (tendosj. pe.fshin€
hapjen dhe betonimin e themelit me thellitsi 30x30x40 cm)sipas
pershkimit teknik te projektit, largimi i dheut ne distance 8 km
nga vend punish$a ne deponin e caktuar nga Investitori

coPc 50.00 30.00 €

Cjithsei 1500.00

5.2 sINJ.ALrZtMt HORTZONTAL

5.21

Furnizimi dhe sheniezimi i rruges me vija te bardha me
ngiyre dy komponente 'Termoplastike" te plota G,e.esia
12cm).Trashesia e viies eshte 3 mm dhe punimi dhe
vendosja duhet te realizohet me makin adekuate te tipit
Extruder , Sheniezimi te punohet sipas Standardit :UNE -
EN 1436:2009 + A1:2009,LIo9 ne m'

m 3.00 € 9,126.00 €

Furnizimi dhe shenjezimi i rruges me viia te bardha me

ngiyr€ dy komponente "Termoplastike" te nderprera
(3+6+3 m, me gie(si 12 cm). Trashesia e vijes eshte 3 rnm
dhe vendoeia duhet te beh€t me makin adekuate te tipit
Extruder.Sheniezimi te punoh€t sipas Standa!dit :UNE -
EN 1436:2009 + A1:2009 .Llos ne m'

m 1,521.00 2.00 € 3,0,12.00 €

Giirhsel: 12,168.00 €

REKAPITULLIMI :SINJALIZIITII HORIZONTAL DHE VERTIKAL: 13,668.00 €

w

V

a./

t9/

'9/
G'ITHSEI PUNET ME TVSH:

REKAPITULUMITOTA L INFRASTRUKTURA RRUGORE

INCIZ IMET DHE PUNE*T PARAPRAKE NE TEREN 31,420.00 €

PASTRIMI I TERENIT 148,601.70 €

PUN TO SORE 191,098.44 €

KONSTRUKSIONI I TRAS S RRUG 382,361.55 €

SIN ALIZIMI 13,568.00

767,149.69 e

T CJE

PR

1.500.00 €

3,042.00



I

&/

REKAPITULIM

1 lnfrastuhura rrugore € 767,149.69

2 Ndriqimi Publik € 95,687.32

3 lnstalimet nenlokesore € 119,500.00

4 Uiesiellsi € 351,236.75

5 Kanalizimi Atmoslerik € 416,010.09

6 Kanalizimi Fekal € 416,553.1?

7 Muri mbroites € 56,085.25

Giithesejt: c 2,222,222.22



Ivle pErfundimin e montimit ,para mbulimit te kanalit t€
testimi hidraulik igyposiellusit ne p.esion provu€s sip!5
udhlzimeve t€ prodlruen'e t[ gypave dhe pjeslr'e fazonike dhe at
pa,tim me kushaet teknike G egzekutimil dhe nE prezencen e

mbi ria nd m' elleJit tu tesluar.

m 2.730.00 3.00 e 8,250.00 €

4.10.2 Dezinfekrimi i gypEsiell6sit

Para l€shimit nA puno le gypesiellaisit arshtE e

ne!oishme te bEhet dezinfektimi sipas rregullave tE njohura t€

dhEna n€ kushtet leknike tE egzekutimit dhe nd p.e2ence tE organit
Llogaria nE m' tE gypisi€ll€sit tA dezinfektuar

Il1 2,750.00 -?.00 € 8,250.00 €

G,ithseit r 14500.00 € au

\r)

REKAPITLILLIMI TOTAL INFRASTRUI(TLIRA RRUGORE

4.1 PUNET PRECADIToRE 24,750.00 €,

4.2 Punimet tok€sore 727,283.75 e

4.3 PunEt fumizuese dhe montuese : 6ypa PE-100 42,700.08 €

4.4 Puniit furnizuese 1:Pjeset fazonike 39,801.00 €

4.5 55,152.00 €

PunEt furnizuese 1; Gypa PE-100

4.7 25,900.00 €

Pusetat per konsumatore dhe ujmatEsi 1500.00 €

4.9 Pun6t e beton-armes per ndertirnin e pusetes me ujemates zonal

4.10 Testimi dhe dezinfekrimi i gypit 16,500.00 €

Tolali: 351,236.75 €

Punimet tokdsore pEr konsumatord

r0 400.00 €

PunEt furnizuese 2: Qafore dhe pjese fazonike per kyqje

3,250.00 €



Projekti i Rruges

HtKoNsrRuKTtMt I RFUGES EKREM RExHA - DBlNtNt NE FSHATtN LUBIZHDE

PABAMASA DHE PARALLOGARIA.RBUGA

Nr. POZICIONET Nlasla Sasla
-Edm-

NlSsi
€

VlerE

€

II. PARAMASA PER PUNET SHTESI NE RRJETIN NENToKESoR ENERGJETIK
DHE TE TELEKOMUNIKACIONIT

Nr. POZICIONET Nj&ia Snsia Qortrri /
Ni€si

€

Vlera

€

6.1 ETI ENERG ( EKZISTUESE

Kanalizirni i ri kabllovik

6.1 1

Ndt.trmi r pusetave por rdetin energietik ne tlotun., ptugjatli viiEs st
rrugEs. Puselat te ndii.tuara nta betonarmeaduhet talene me

dimenzione 2x?x2m, me kapak metalik, sipas skicEs sE dh&E, dhe nb

pe.puthsmeli me normat pgr kEtE lloiobiekti.

coPe 36.m 320.00 i 11,520-00 €

6.1.?

Nddrtimi r kanahzimit kabllovik. Nd kannl 1xl.2m ('endosen tete (

ix4 +?x2) )gvpa @2mmm te brinjezunr. Punimr I kanllit dhr
vendosiacgypave biihet ne purputh-thsh an menormlt teknike

m 1,521 00 20.00 € 30,420.00 €

6.t.3 Zhvendosja e kabllove ekzistuese komptet 1.00 2.000.00 € 2,000.00 €

6.1.4 2 lGbllo XHP 150, m 1,521.00 10.00 € 15.210.00 €

6-'t.5 2 kabllo 3 x XHP 15O me kabllin e kal€rt rczerE m 1,781 00 r2.00 € 21,172.AO e

Zhvendosia dhe vazhdim.i I kabllove:

6.1,0

Ndgrtimi i kanalizimir kabllovik per depedim td rru85.
NE kanal 0.5xlm vendosen dy ( 2xl )g'pa @2fl)mm te brinjezuar.

Punimi I lanalil dhevendo:ja e gypave behet ne ptrputhshm&ri me

normat teknike.

m 1,781.00 10.00 €

GITHSEJ 5.1 r 98.332.00 €

6.3 RIETI I TELEKOMUNIKACIONIT

Kanalizimi i ri kabllovik

6.3.1

Ndlrtimi r pusetave pEr rrietin e teletomunikacionit nC trolua..
pergjatA vriits s€ ftug6s.Pusetat , tE nddrtuara nga betonarmea,duhet

tC ien€ medmenzione 120x150x180cm, mc knpak meralik, sipas

skicls s. dhend, dhe ne pgrputhsmeri me normat per kat! lloj objckij

coPE 30.00 300.00 € 9,000.00 €

6.3_2

Nd{rtimr i kanalizamit kabllot ik- NE kanal0.4Xlm vendosen Eypat
2xO50 / 4mm+1x @l25mm te brinjezuar. Punrmr I kanalit dhe

veodosia egvpave b{het nI gerputhshrtr{ri me normat teknike.

rll 1.52r.00 8,00 € 11,I1,S.00 €

GJITHSEJ 6.3: 21,168.00 €

REKAPITULLIMI ELEKTRIKES DHE TELEKOMUNIKACIONIT 119,500.00 €

I
(-

Lra

w),,

.Y/

REKAPITULLIMI TOTAL

SINIALIZIMI
ELEKTRIKA 119,500.00 €

GIITHSEI PUNET ME TVSH: 119,500.00 €

17,810.00 €



Projekti i Rruges
RIKONSTRUKTIMI I RRUGES EKREM BEXHA . DRININI NE FSHAIIN LUBIZHDE

Nr.

I

1.1 lNqrz rrf,T DtIE PUNET pA R{pRAKE \-i:,. TEREN

l l_l cll zike ckzeliutimilIn irinri i rereDit si dhe &' 50.00 500 1i0.00 €

Gjittutj l.l: 50.00 €
l) PUNET ORE

.2

Pasrimi I l!rcoit 5idhcprcrj:r c dru njcvc, pftda dlrr deorolimi i nErfto1lre bctonarnE m
lcrc girlcsinc tr,rlss lu do t! nd!(ohcr muo mbrujrcr Ne q mim k:tjkutoi.i cdh{ blnja .:
rnlrl:riilir lii tbnDlurr hctor n rtll d.n tC &

t0,00 ! 0.00 500.00 €

l.: 2

ubr.lrc si dhe i gurErc stajorc pcr gilrc giithc gjotcsisc ne lc dyjn lncr c
si dhc rivcndosjJ c ty(E pos p!rfundimil r punrm!:r. !,,1c qmim tc pffarhihtn !c

ocmolin i k

-50.00 r0.00 t,000.00 €

Dcnrolimi i muri t .8zi5t!$, ,garinli ridhcba(ja c ,nllc.inlit te {rdponua, dcri r€ dctocii c
rNhihcn |c idra

laio,00 20.00 1.000.00 €

2 ,3
) r larcgorirl st ll Vl tE si dhc uanspodr I mrleriitrt lrC*rmini i dh!or (dtcm'lcrc

dtn oc l5 km mr r00 00 6.00 600 00 t
Fom$simi dlc ngicshl c nr:nbarri sc rhcnElit tc murit m. ngisshrn ri 30MN/n[ 50 00 ) .m r20.00 €

5 8Jo[ras ndiJninDft ,,Br [tshqila,ll e dhcur ii dllc !rrr.lorijj,r c st!.:rjs!,ij ti si$riraSiCrrin l
normrlc ndini[orc ni.i 50.00 150 ?5.@ al

Cjithscj I
I Itr'N E IIIBUSIUIS

t.t.l lgicshjnc t.olrro$it 0,6lnrm ncn brz.n c $.lllclit mc rnshtsif umizrrid.shirirja dhc

.shrr!:ri 5oNlN/m: I r.00 I6 00 tl6 00 €

t.l, uilrr ttrbmpa nruril nE zh]toft lc p$trr tc ,ufi{t 6t nrD) nc tcrc lai.}inEimi rlbc nrb

ororit nE b=50 cnr ml 12.50 t0.00

l.l.l fumizimi dhc nm imi I nl,Jritlc dB'aziir PVCOllSmm 50 00 500
r.3.4 PVC O ,-0 mm kullim nij rnrrin c bct.rrm ne Cdo I0 nr .rig ,nl 50 00

: 't.5
murir ,rE nukril guror narFor. E!rur jo ,rc r. mdh.rjc s.

I50rn r. m teft bn.Tinc c mu.it m- ng$hjc n (do 30cor Nd qminl lnllielol1!.t cdlc

Furnizimi dhc ,hbushia ribrat r

r oJul I sh u arritEr 5OO l({/cm2ibrifiu cL ,ruliiftri Vibru:* 10 lont -

nlj 50.00 t6.fl] 800.m €

t..t PI'N E BETOSI]'
blrllx'ioi I lhcrLLr. te mllril |brojrss ngabiitoni I ru.{hl{

Cl2l li rrE rrsheii 5 cflr l:c $aim re llogenlcr rrfft $ia r pohile dhc mirubrjri! !.&ctonrr

2jmi,irrrl.|orti dhe

d.t.lir rc dia:nt
60.(10 tir ai'l .1.800 00 €

ziflu,Fialifroni dhc bahnrni I rhEarr:lcrc tc flluait n$rojrcs ngr hctooi I antrror
C15/l0iE ldiril" prpi$hlurr\Em ngc uji ft: thctbsi h=0.4. dhc Ci{tsi b=t:Om .tu
nim ii: Ilognitct tcrdorjir c pahiv dhc ftirmbnju! e b.tqlri Siprs &(a{it 1c dll.:rE Etc

Fumr

-5 c oi disLrn.ii 2J Df

_1t.2.5

30 0u :,400.00 €

4656 t5 €

Fumizimi,l,lnsr}oni dhr bL&nimi I murit mbtojtcs ,!E hn$i hnL's=?.o lr! dhc t-JJk:ri l.
.:5mr8! h.lq i annll.r Cl0B7. Nc ( tntnt li: llot&irt !.n:lota c ,J{v( SrF:l.' &ulir e

Gjithscj l..t:

rlhcnc

T I' ARI\,IATt,R

rmi !,hc ololrrirru t rntllturrr sc briljrzxir S.t00/5t{j pcr rhcnd.Fumirimi.rrlnrplirlr,l.Ji

rcs Sr d{ula rc ilhlna|l. mu.in l,: 9,9|i7.0{J .l '19.9J8 00 €

tlEcj lJ:

t.t IZIIITET DIIE PUN PARAPRAKTJ NE I'ERENIN

1.2 .1,:r5.00 €
IJ PI]NET E NTDUSHJES

PL,\-iiT

1,736.00 e

t..l 9,E56.2-( €
t-5

Pt.,N

T E .,{,RTIATI]Riis

E tlE'l'oNt't'

39.9.1E.00 C
'l orr i mc f VSII (

EITII''ilTT:I

kilFt

@mE

@

@

E @

@

PARAMASA DHE PARALLOCAFIA.RRUGA

POZICIONET Niasla Sasla
NI6si

Vlera

2€

<./

'*t

\2/

C

.i'(

!.,1.t

i..t.'l

A;!Fl

.-xJ

tn'

250.00 t
m'

250.00 €

dxl



Projekti i Rruges
RIKONSTRUKTIMI I RRUGES EKREM BEXHA. 

'JRININI 
NE F$hATIN LUBIzHOE

"1/

PARAMASA DHE FARALLOGAHIA.RRUGA

teknike
dsh roitdse nial

lloi
die

tha neu!Et ef thu e noriTlarrle dhsii P e EP p ta citrne Ee out dko K un kreurop omPama P vese
t6 tiet marre maSa mb hed eP 5 shnt le{1 me IN te si e5elztT a afguto td unele ? P

ne rhd kzonen du iEo zh a k ii Let t d timem ln5ta al mev t1e tc)eliL11 ofeks td etarv tEe5ll oblie ua rqv'te s
kthe nc td kl&e t€oslo €n,el clat!Llan emdparshme

I'lr
Vlera

€

POZICIONET Nl6sla Sasla
Nl6Bl

5

BBUGA

INCIZIMET DT^IE PUNET PARAT'RAKE NE TERgNt.1

1.1.1 m 1.52i.00 7,605.00 €
ilizimidhe rregullimi i punishaes per punesi dhe Inrgimi i
lirne!'e ne punishte ne rast s€ kn rE r{tr h piisira

Para fillinrit tE punimeve, n€ vend ae pErshtatshem dhe tE

dukhEm duhet tE vendosan, tE insta,ohen Pllaka me
dimensione re p;rshtalshme
( min t 10/l5o qrn) me shenime apo rE dhcnat e p.o,ektir p6r sa I
pErket: Emrin e Autoriietit Kontraktues, Emrin E projektir,

Numrin e Leies tU Ndii.timit, Emrin e Operalo.ir Ekonomik,
Emrin e Projekluesit dhe tit dhiina te tjera me i teres apo ti!
neroishme per projektin dhe vendin e ndEdimjt, datefl e fillimit
ti projekrit dhe daten e Ferfundimit eri.

Para filliftit te punirneve, nii yend tE pdrshtatshern dhe aE

dukshEm duhet ti vendoser. tu instalohen Pllaka me
dimensiorc t€ p€rshratshme

( min l l0/15i, cm) me shenime apo rU dhlnat pEr sheniat e
paralaimdrimit dheshenjar e rrezikut pEr vendin e ndertimit
duke specifikuaredhe mf,sat mbrojl{se dhe paisjet e nevojshrnc
plr Yeldin e nd&rtimit,

rntta

komple 1.00 1,000.00 €

mbiloksore (ujesielles, I(analizimi, instaliriet rrymet instalimet
telefonisc dhe inte.netit), piketimi dhe regiistlimi n€ dita.in
nd6rtjmor, me qellim tii evilirnin parnndalimin d6mrimeve

mund tE ndikoiE nE r.ezikimin e personelir, Ne k€r6
pozicion piirishihet edhe plnni I situicionit td rlietit ekzistues
me qel,im qa te hartoher plani i veprimir pEr shkyqie dhe
demolim td rrir:tit ekzistues pastrimin e terenit dhe pretaditirn

kushleve teknike t! piirgiithshme ptr ndijrtimi. infrasrukturUs

ldenti ele rlan

r5a

lltns ta

m 7,605.00 €
1.1.3

: _i.4

i i kasesu, si dh( pelcjell.ia e punimele gja.:dezike

hunie dhe markuar me ngiyre le kuqe giatE

fimit duke i ldtuar edhc elemenle percjellase Ul rrugls
si : Kyq,a e .rugtvt dttasore, i'ltersektimi (kryqi?imi) na baz6
f{ proiektit zbatues.nE m.t'cr gieodczite tE porfshihen lt giith

unet e parmenduJn nE kushter e p0rgiithshme dh€

uke

ekn

m

1.52i.00

1,521.00 5.00 € 7,685.W €

1.1.5
ia rrezikt! nA zonat ku do tC punoher

le infrastul(tu ra .rugore sipas projektit detal ,gjatu koh!1s sa
tin imet. EJ m'

I kantierit me shen

m 5.00 € 2605.00 €

Giithseir rfEfirnINCIZIMET DHE PUNET PARAPBAKE NE TEFEN

i)

J'

standardet
p€rgie&idse titlimit

sa}.

1,

5.00 €

1.1.2
1,000.00 €

5.00 €

1,521.00



PASTRIMI I TERENIT

12.1

lPistrirni i trn {s, prcrin . arunlve te cit. r p, ngolrr,'ne rentrzrmrn c

lprojrkit si dh+ dcporrmr i tyre den nt d. ponini IcE.rlc t. p!rrrkturr
nB. inv6tilori. NE k;lc pDzrcr n piirf hrhet edhc larErmr, pc g, .1vc

erenluale fic rrugai, pirtsnlA rnrgas humusrl mbctunnay€ t,

ndrvlhnle, materilcl i nd+shme in.!te nt rondt| ku do tii nd'lrtohct
Rruga si dhc deponimi I lyrc den n8 scndin e dr,ponimtt ,o me Inrg lic

lokm Llog n! m't[ rruga5 nd qmrm knlkulohel ngn.kjmr dhc

m2 13,589.00 0.30 € 4,106.74 €

1a',

lPreria, thycrra, demonhrni dhc dsmolmr i Aifrlirr, t<u6i'zr

elzrslucse dhc datcrii[€l inretc nddrtiInorc lt rorft per lidmin e

hapsirits ptr lirirnine hapeirgIu do t! ndcdohct rruga dhe

inf.aslukhrra drcicllis. nB qmim lalLulohet ngarkimi,dhe bn.tin e

matetinlil lI dtnroluar dcri nd lohlcionin c percakluar n8e Organi

Iubikqyttlj deri nE l0 km l,irgabi nG dcpolth [tr nutcnaleinerle.

13.589.@ 10.00 € 136,890.00 €

t.2.3

lPnshimi ,rehnbilitimt dhc ritunksionirlrzimi i l6shcs ue J<.rn,rlcve

,Proclnve ckzistucsc lla zolijrr (, l..r!imrt tii rrugis, si dhr onmlimi I

ojerave n€ dreilim tlt &annlcrr dhe lashesa\.e lii plniitikuira sipaE

hmi^lrir I l^. nn 6'rn 
-'.,Ll

,Tl i,52i.00 5.00 € 7,@5.00 e

PASTRIMI I TERENIT Giithsei: 748,50t.70 e

PUNET TOKESOBE

Hapi*, G6rrJ'erja ,gEmrirni dfie largimi i dheul t! kai llI -V Me makina ndertimore nA verrdet e proi.ktu.d per
ltivelizim in dhe zgiedain dhe rregullimin e rrug€s lokale me trashesi I = a) dcri ne 40 cin . NA kElA pozicion p€rfshihet
edhe nivelizimi ielenil me ramiet e duhun duke pEr(shi edhe elenentet tiera pErciellEse lE ptrcaktuatnE proiekt sipas

kushleve teknike dhc p[ryiithshme , si dhe detaleve leknike . Largimi i dheuite gcrmuar ne deponin le cilen e takton
ir.veititori Llot m3 me tE giilh. shpenzinel.

l3.I Cermimi I vleresuar me nrakineri (30'") m3 5,570.72 6.00 € 39,424_32 €.

Germimi I Yleresuar me dor€ (10"o) rn3 821,34 8.00 € 6,570.72 €.

Cermimi I !'leresuar me fekan (10'4 m3 621.3.1 10.00 € 8,213.,10 €

1,3.4

Planifikimi dhe punimi i baramentit lE.ruges per punimi e

niveletes nga punet tokore (kemishezes se rrutes) , para se t€

vendosen sieotektili dhe shtresat e tamDonit.Llos me te ciitha

m2 13,689.00 5.00 € 58,4:15.00 €

1.3.5

lN&ieshja e bazes me (ilinditr vibmes min.12 tonE deri s.1 t€

fitohet moduli i ngieshies Mv=500 kglcm2 sipas kushteve

patrEiithshme dhe teknike ta specifikuar n€ proiekt.Llos ne m2.

m2 13.659.00 5.00 € 58,,145.00 €

PUNET TOKESORE Giithsej: '191,098.44 €

L*)

|J

.a/

1 .!,,2

5,844.50 €

1.4 KONSTBUKSIONI I TFASES SE RRUGES

Furnizimi, trarsporti die shtriia e shtrEes s€ gieofeLstilil ne

piesen e akiit lryesor le rrutes. Cjeotekstili duhet re jet€ 315

g/m: dhe duhet ti permbushe te giitha kerkesat teknike sipas

normave dhe standardeve ne fuqi per kete ll.ri materiali.T€

parashihet vendosia € reres pe, mbrojtie te gieotelsitilit mbi

ci.('tekstil.

13,639.00 0.50 €

n1i 4 fi674

Furnizimi, t.ansportr. shtriqa dhe punrmi i shtlesos stnbilizues€

me malelial mbushl iokoherpnt nga guri gelqeror CBR>20'.', qg

i plot&on kushlet dhe kriteret e parapara .pEr stabilizim tB

pjeseve.neso(e dhe plottssim t! lras€s se r.ugis. NgieshAt n€

htresi me trashisi li shtrssB$ t.30 cm si dhe nlieihia e tii fic

kg./cm2. sqa.im : Pas pe(fundimil ta kirsaislrtrese krmpani
pun€kryele 6rbtg eobliguar la 5hqylloi lelitin ,noduli ii
n8ieshFs dhe ta prezentoi tel: menaxheri konEaliis.

Fumizimi, transporti, shlrirja nivelizimi ngieshin dhe puniEi i shfresai sii ncn bar.is sd rrugCs, ngn maleriali guror

,fraksion (0 dcri 53 ) mm ms trashEsi ti-r sharesirs t=20cnr si dhe ngrcshia e tiime dilindgr vibrues derisa t{ titohet
mcduli i ngleshles Mv=70019/<m2. Mnten.rli iperdotu, duhet te jete i paisur me aleste paraprake .dhe ate sipas

nve dhe standnrdeve.Vreitje : Pas pLtrfundimit ta lesit, shtrese kompnnia puniikryeJ€ esht€ e obliguar t shqlrtoi

11.50 €
cilind{r vibrues deri sa lii filohet moduli i nB,€shjes Mr'=500

m3 2,737.30 12.00 €

r (;J

l.t3

Fumizimi dhe punimi i shtresCs rrugove me Burij td lhyc!
ftakion 0-53 mm t=20cm

3?,853

m2

m:

47,227.05 €,



t."l..l

Furnizimi, trans shhi nrvelizimi dhe unimi i shlres€s se nen bazes 5€ a mate.ialr ror
Fu mizirsi dl€ punimi i shtreses rrugese me gurE tU thyer
frdkion 0-31.5 rnm t=locnr rn3 1,368.90 r5.00 e 21,902.40 €

1.i.5

Furnizimi ,Vendosia c skaio*yc t8,/24 me bazebetoni llogarirut
me te giilha punimet e tiera te nevojshme",kualiteti i k€rkuar
sipas ENl340:2003, soliditeti n0 iakim, rnin k,asa-2/T, dh('
krilereti tiera r6ri4e shkrirje-kryptra dhe abrazion,

m 3,042.00 15.00 € 45,630.00 €

1.,1.6

Furnizimi ,Vendosia e skalortr- 87ZO mb-lhtrese
betonilualiteti i kErkuar sip.s ENt3.10:2003, solidirefi ne lakim,
min klnsa-2/T, dhe kitereti ticr.l n irie shkrirfe-k-vpEra dhe

abrarioa-

n1 3,042.00 4.00 € 12,168.@ €

1.1-7

Fuhizimi dhE puniini i shtresats sE bitoagregatit 0-22BZI-| mm

me trashasi t-J cm.si dhe sterpikjen me emulzion 0.5 kglm2 n{
hapsirate pretaditura pEr rhtrimin e bito,'rgregatir , LI ne m:
.VEreltie :TE mirren mostrar nf vcnd dhe tE blhet ATESTI -

METODA MARSHALL

m2 9,845.00 i0.00 € 95,460.00 €

J 4.8

Fumizimi dhe punirni i asfaltbekrnit 0-1is me trashEsi I

Verejti€ : Para fillimit tg ashlfimir ti prezeniohen anrlkizit
limite dhe lizike tE gurit eruptiv. 'fhithshrnE ia e ujit duher r[
iet6 mE e v dl se 0-5%TA minen mostrat rl€ vend dhe td bAhet

ATESTI -M DA MARSHALL

m2 9,845,00 6.00 € 59,076.00 €

1.4.9

Fumizimi. vendosja dhe purimi i trohrarit nta kubezat e

t me lGshesi 8.0 cm nga betoni i klases C 3Ol37, kualiteri i
k{rkuar sipas EN1340:2@3, dhc kritercti tjern ogririe shki4c-
krypEra dhe abrazion.Kubzat vendo*n ne bazen e reres per

m me l=5 cm .Llogaria eshte per m€trr kntror te plia
te trotuarii te gendosura sipas detaleye nga proiekti, duke
perfshire punimin e bazes me rere.

{Ttol@i duhel td4tlohcl sipas git:ndjts tk isttl:,t ,hyrjcs ,ly1jt
.l et bdt.l tr€ koodi|irn ut Bnnor Loktl )

m2 4,850.00 r2.00 € 58.200.00 €

KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES Giithsei: 382,36't.ss € v/



5.1

SINJALIZIMI

SI ALIZIMI VERTIKAL

5.1.1

Fumiziari dhe vendosia e shcniave t0 trn6kut vL,rtikal - Foliai
Klasa 2, Tipi RA2. Engineering Grade, sipasstandardir ErylN

12899'111007, Ne qmim kalkulohet Fumizimi dhe vendsoia e

htyllls nga materiali Selik i galvanizuar @ 2", me g,at6si i20
cm, pdr vendosie tC 1 simboll ni niA shtyllE (t'cndosja p6rfshin6

hapjen dhe betonimin e themelit me thelltsi 30x30x.r0 cm) sipas

hkrimit teknik te projektit, largimi i dheut ne distance I km
rta vend punishtia ne deponin e caktuar nga lnvestitori

coPe 50.00 1,500.00 €

Cjithsei; 1500.00

5-2 SINJALIZIN{I TIORIZONTAL

5.2.1

Fumizimi dhe sheniezimi i rruges me viia te bardha me

ngiyr€ dy komponente "Termoplastike" te plota (gjeresia

l2cm).Trashesia e viies eshte 3 mm dhe punimi dhe

osia duhel te realizohet me makin adekuate te tipit
Extruder , Sheniezimi te punohet sipas Standardit :UNE -
EN 1436:2009 +.41:?l[}9,Llog ne m'

3,042.00 3.00 € 9,1?6.40 €

Furnizimi dhe sheniezimi iiruges rne viia te bardha me

nBiyrd dy komponente "Termoplastike" te nderprera
(3+6+3 m, me glersi 12 cm). Trashesia e viies eshte 3 rnm

dhe vendosja duhet te behet me makin adekuate te tipit
Extruder.Sheniezimi te punohet sipas Stand.rldit :UNE -
EN 1436:2009 + A1:2009 .Lloc ne m'

rn 1,521.00 ?.00 € 3,042.00 €

Giithsei: 1?,166.00 €

REKAPITULLIMI :SINJALlZlll{t HORIZONTAL DHE VERTIKAL; 13,568.00 €

Ut-.'

L/'

i_v

GJITHSE' PUNET ME TVSH:

REKAPITULLIMI TOTAL INFRASTRT'KTI,'RA RRUGORE

INCIZIMET DHE PUNET PARAI'RAKE NE TEREN 31,420.00 e

PASTRIMI I TERENIT 144,601,70 €,

TO ORE 191,098.4{ €

I(ONSTRUKSIONI T TRAS S RRUG 382,367.55 (,

SIN ALIZIMI 13.668.00

767,149.69 e

tR iz

-t

30.c0 €

m



BEKAPITULIM

1 lnfrastuhura rrugore € 767,149.69

2 Ndriqimi Publik e 95,687.32

lnstalimot nenlokesore € r 19,500.00

4 Ujesiellsi € 351,236.75

5 Kanalizimi Atmosferik € 416,010.09

5 Kanalizimi Fekal € 416,553.12

7 Muri mbroites € 56,085.25

Gjithesejt; e. 2,222,U2.22 o)


